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TARYBŲ KARIUOMENE IŠĖJO 
IŠ ČEKOSLOVAKIJOS

Varšuvos susitarimą pasirašiu-
šių komunistinių šalių vyriausias 
karo vadas, Tarybų maršalas Ivan 
Jakubovsky, nepakęsdamas Pra­
gos spaudos kritikų, visą Tarybų 
Sąjungos kariuomenę išvedė iš 
Čekoslovakijos ribų. Bet UP skel­
bia, kad' ji-sukoncentruota prie 
Čekoslovakijos sienos.

Naujoji Čekoslovakijos vyriau­
sybė deda pastangas atsipalaiįo- 
ti nuo vyresniųjų brolių „glo­
bos“, neatiduoti Maskvai visų 
savo pramonės gaminių ir t. t. 
70 Pragos liberalų paskelbė at­
sišaukimą už savistovesnį šalies 
būvį.

Nors Tarybų Sąjungos Kariuo­
menė išėjo iš Čekoslovakijos, bet 
Maskvos ir Pragos spaudos ma­
nifestai kenkia geriems kaimyni­
nių šalių santykiams, čekoslova- 
kai linkę tampriau bendradarbiau 
ti ne vien su Jugoslavija, Lenki­
ja, Rumunija, bet ir su Vakarų 
pasauliu. Laukiama didelių įvy­
kių. '

ITALIAI VERČIA VATIKANĄ 
UŽSIMOKĖTI MOKESČIUS
United Press praneša iš Romos, 

kad Vatikanas įvairiose šalyse tu­
ri prisipirkęs vertybės popierių, 
prekybos ir pramonės bendrovių 
akcijų ir bonų už 5.600 milijonų 
dolerių. Dešimtą šios rūšies ver­
tybių dalį Vatikanas turi Itali­
joje.

Naujasis-Italijos ministeris pir­
mininkas C 
yra krikščionių demokratų parti­
jos narys, bet ieškodamas socia­
listų paramos, verčia popiežių ap­
simokėti pelno mokestį bent už 
paskutinius penkis metus. Pernai 
Italijos finansų ministeris Luigi 
Preti pranešė parlamentui, kad 
1965 metais' Vatikanas už savo 
akcijas Italijoje turėjo pelno 160 
milijonų dolerių. Dabar naujoji 
vyriausybė reikalauja, kad Vati­
kanas, kaip ir kiti biznieriai-spe- 
kuliantai iš akcijų gaunamo pel­
no 30 nuošimčių atiduotų valsty­
bei. Vatikanas įvairiose šalyse tu­
ri aukso kasyklų, bankų, fabrikų 
ir kitokių turtų.
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KAIRĖJE: 
Vyriausias 
pavaduotojas 
iš Argentinos 
dekoruoja Ordenu 
thur Greshan.
Čekanauskaitė,

Kardinolas Caggiano

Malonu past< 
ponios Emil:

sveikina prezidentą Ongania liepos 9. VIRŠUJE: 
vadas generolas Julio Alsogaray (kairėje) ir jo 

Antonio Rodríguez, 3.7.68 generaliniame štabe, pagerbdami 
JAV karo atstovą pulkin. Warren Chester Chapmaną jį 

Nauju JAV karo atstovu paskirtas pulkin. William Ar- 
kad pulkin. A. Rodríguez žmona yra lietuvaitė Nelida 

Taraškaitės ir velionies Antano Čekanauskų duktė.

Tarybų laivas Golfstrim 
turėjo daug išlaidų

Be leidimo žuvavusis Argenti­
nos vandenyse Tarybų Sąjungos 

Giovánni Leone, nors laivas Golfstfim, po suėmimo, iš­
buvęs Mar del Plata uoste nuo 
birželio 22, išplaukė liepos 10.

Už peržengimą taisyklių apsi­
mokėjo 25.000 dolerių pabaudos. 
Be to apsimokėjo 359.238 pe- 
zus už įvairias buvimo uoste išlai­
das ir naikintuvo Santa Cruz šo­
vinių padarytų sužeidimų sutaisy- 
mas kainavęs 379.200 pezų.

Išplaukdamas Golfstrim Mar 
del Platoje nusipirko maisto pro­
duktų už 230.000 pezų. — skel­
bia Argentinos laivyno adminis­
tracija.

Nepatikę tina patikėtos 
tarnautojos istorija

Borchardt ir Jorcino firmos 
tarnautoja Maria Cristina Pullos, 
21 m. amžiaus, 13. 5. 68 iš įvai­
rių klijentų surinko $ 2.135.000 
ir patelefonavo, kad kiek pasivė­
luos grįžti. Negrįžo. Savo moti­
nai į Buenos Aires atsiuntė tele­
gramą iš Chilės ...

■Suimta Mendozos provincijoje 
dabar Buenos Aires teisme šitaip 
aiškinasi: Aš pasilaikiau tik pen­
kiasdešimt tūkstančių pezų, o ki­
tus padaviau gatvės vaikezui, ro­
dos batų valytojų i, kad nuvežtų 
raštinėm Už darbą jam daviau 
$ 2.000: Kas atliks nuo taksime- 
1 ro, bus jo ...

Teisėjas dr. Qhiroga netiki jos 
istorijai. Ji skaitoma kalta ir iki 
bylos nagrinėjimo gali būti lais­
vėje, jeigu užsidės pusę milijono 
pezų užstato.

— Buenos Aires prekybos bir­
žai 16. 7. 68 sukako 114 metų.

NAUJAS PRANCŪZIJOS 
PREMJERAS

šešis metus Prancūzijos minis­
terių pirmininku buvo Georgės 
Pompidou, kuris, nesutikdamas 
su kai kuriais prezidento Charles 
de Gaulle potvarkiais 10.7.88 at­
sistatydino.

Nauju premjeru prezidentas 
paskyrė finansų ministerį Couve 
de Murville.

Gen. de Gaulle, priėmęs Pom­
pidou atsistatydinimą, laišku pa­
dėkojo už bendradarbiavimą ir 
pareiškė mintį, kad Pompidou 
galės būti tinkamas prezidentas 
po de Gaulle mirties.

— Čekoslovakijos mieste Bra­
tislava 9.7.68 gydytojai pakeitė 
širdį 49 m. amžiaus Charlotai 
Horvatovai. Ji gavo širdį 46 m. 
amžiaus vyro, bet po 5 valandų 
mirė.

Mūsų geram prieteliui
; PETRUI KURAIČIUI

mirus, jo sūnui, teisininkui Ąlbertui Kuraičiui, 
liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą 
liūdime.

skaudaus 
ir kartu

Jonas Stasiulevičius su šeima.

Staigiai ir netikėtai
STEPONUI ŠLEIKAI

mirus, sujaudintos likusios našlaitės mokytojos Juanos 
Šleikaitės likimu, jai reiškiame gilią užuojautą, linkėda- 
mos nugalėti visus gyvenimo sunkumus.

Sofija Kalibatienė, Konstancija Meškauskienė, 
Stasė Meškauskaitė de Humade ir 

Juana Meškauskaitė de Maza.

Didžiausia pabauda
dalių spekuliantams

Federalinis teisėjas dr. F. Ma 
dariaga paskyrė 8.455.539.960 
zų pabaudos firmai I. A. F. A. — 
Industriales Argentinos Fabri­
cantes de Automotores bajo li­
cencia Peugeot.

Tūkstančiai dėžių su automo­
bilių dalimis, prasilenkiant im­
porto taisyklėms, „apėjo“ Buenos 
Aires muitinę, pradedant 1963 me 
tais. Į tą milijardinę pabaudą 
įeina ir muitinę gynusių advoka­
tų milijoniniai honorarai.

Centralinio Banko parama 
ūkininkams

Centralinis Argentinos Bankas, 
talkoje su BID ('Banco Interame- 
rieano de Desarrollo) suteikė 
28.000 milijonų pezų kredito žem­
dirbiams. Taipgi numažino palū­
kanas. Iki šiol ūkininkai mokėda­
vo 12 nuošimčių. Nuo dabar už 
tas paskolas mokės tik 5, o Ca- 
tamarca, Chubut. Formosa^ La 
Rioja, Santa Cruz ir Ugnies' Že­
mės gyventojai tik 3.

Taipgi numažinti nuošimčiai 
kai kurių Corrientes, La Pampa, 
Neuquen, Salta ir Rio Negro sri­
čių ūkininkams, kurie įsigijo trak 
torius ir kitus moderniškus žem­
dirbystės įrankius.

— Buenos Aires muitinė sulai­
kė 10.908 leidimų išdavimą 979 
firmoms, kurios bandė išsiųsti 
prekes, neatlikę tasyklių.

— La Platos universitete, stu­
dentų riaušėms psibaigus, mokslas 
prasidėjo 15. 7. 68.

— Argentinos kariuomenės va­
dui generolui Julio R. Alsogaray 
ir generalinio štabo viršininkui 
gen. J. lavicoli Peru vyriausybė, 
per savo ambasadą, įteikė Did­
žiojo Kryžiaus Karo Ordenus.

— Buenos Aires teisėjas dr. A. 
E. Santa Maria, 11. 7 .68, paten­
kindamas namų savininkų prašy­
mą, isakė nuomininkams Ilorach 
ir Mares išsikraustyti iš prekybai 
užimtų patalpų. Taipgi priteisė 
užvilktą nuomos mokestį apsimo­
kėti su nuošimčiais ir pabaudą 
už baldų sugadinimą.

— Varšuvoje 14. 7. 68 Kosygi­
nas ir Brežnevas tarėsi su Lenki­
jos premjeru Gomulka ir prezi­
dentų Cyrankiewicz. Svarbiausia 
tema — Čekoslovakija ir Rumu­
nija. Dalyvavo vengrų, bulgarų 
ir R. Vokietijos komunistų vadai.

— Argentinoje sausio - gegužės
mėnesių bėgyje padirbta ir par- studentų keliamų riaušių daly- 
duota 3.928 traktoriai. vina.

Valstybinių universitetų 
rektorių pasitarimas

Buenos Aires mieste pasibaigė 
valstybinių universi­

tetų rektorių pasitarimas, sąrišy- 
je su studentų riaušėmis ir nau­
jais potvarkiais.

Pirmininkaujant Kordobos uni­
versiteto rektoriui inž. R. N. Mar­
tínez, dalyvavo: Buenos Aires uni 
versiteto rektorius dr. R. A. De­
voto; La Platos, J. R. Saumell; 
Tukumano, inž. R. A. Paz; del 
Litoral, dr. J. L. Cantini; de Cu­
yo, dr. R. P. Guilhou; del Nord­
este, dr. C. A. Walker; del Sur, 
inž. M. E. G. Vera, ir Valstybinio 
Technologijos Instituto rektorius, 
inž. M. A. Sobrevila.

— La Platos miesto įkūrimo 86 
metų sukakties proga, nuo 9 iki 
24 lapkričio ten vyks visos šalies 
pramonės paroda.

— Argentinon rugsėjo mėn. at­
vyks su vizitu Indijos ministerių 
pirmininkė Indira Gandhi.

— Buenos Aires dienraščiai La 
Razón ir Clarín (9.7.68) patalpi­
no AP telegramą iš Vatikano, ku­
rioje tvirtinama, kad kun. Zeno­
nas Ignonis (Ignaionis?) vokie­
čių okupacijos metu Lietuvoje 
nebuvo nacių bendradarbis, tik 
bataljono kapelionas.

Argentinos kviečių derlius 
džiugina kaimynus

Pasaulinė (Kviečių Taryba, po­
sėdžiaujanti Londone apskaičia­
vo, kad tai tarybai priklausan­
čios 49 pasaulio valstybės šiemet 
prikuls apie 200 milijonų tonų 
kviečių.

Šiemetinis Argentinos kviečių 
derlius apskaičiuotas pusaštunto 
milijono tonų. Argentinos kviečiai 
turi savo tradicinius pirkėjus ne 
tik Europoje ir Azijoje, bet kas 
kart daugiau pirkėjų suranda kai 
myninėse Pietų Amerikos šalyse, 
kurių gyventoju skaičius taipgi 
didėja. Argentinos kaimynai džia­
ugiasi, kad Argentinos kviečius 
galės ne vien pirkti, bet ir keisti 
ant savo gaminių bei žaliavų.

— Argentinos prancūzų drau­
gijos ir spauda 14.7.68 paminėjo 
Prancūzijos Revoliucijos 179 me­
tų sukaktį. Padėtas gėlių vaini­
kas prie San Martin paminklo. 
Bastilijos sugriovimas prancūzų 
minėtas visame pasaulyje.

— Brazilijos vyriausybė kal­
tina 20 katalikų kunigų, kaipo

Nejudomųjų nuosavybių 
registravimas

Birželio 28, 1968, vyrisusybė 
paskelbė įstatymą Nr. 17801, ku­
riuo einant nuo liepos 1 šių metų 
visi nejudomų nuosavybių savi­
ninkai visoje Argentinoj privalo 
kreiptis į nejudomų nuosavybių 
regisi raviu. o įstaigas (Registro 
Nacional de Propiedades) ir 
registruoti visas savo turimas 
jodomas nuosavybes, žemę, 
brikus ir gyvenamus namus.

Naujas JAV ambasadorius 
Argentinoje

Dabartinis JAV ambasadorius 
Edwin Martin pereitą sausio mė­
nesį atsistatydino, priimdamas 
naują paskyrimą, kaipo JAV ats­
tovas Ekonominio Vystimosi Ko­
operacijos Organizacijoje Pary­
žiuje.

uz-
ne- 
fa-

Naujasis JAV ambasadorius, 
Cárter Lañe Burgess, 52 m. am­
žiaus. atvyks į Buenos Aires se­
kantį sausio mėn.

— Buenos Aires mieste prie On 
ce aikštės. Kordoboje ir La Pla­
toje. 28. 6. 68. opozicinės Darbo 
Konfederacijos nariams vykinant 
uždraustus susirinkimus ir studen 
tams ieškant naujovių, policija 
suėmė kelis šimtus demonstrantų, 
bandžiusių plėšti krautuves.

— La Martona pieno perdirbi­
mo firmoje Buenos Aires mieste, 
susektos tarnautojų suktybės, 
padariusios firmai nuostolio 200 
milijonų pezų.

— Buenos Aires policijos darbo 
patogumui perkama įvairių rūšių 
automobilių už 1.500 milijonų 
pezų.

— Argentinos pilietybės gavi­
mo reikalas palengvintas. Vieton 
kreipimosi į Sección Documenta­
ción Personai, dabar tuo reikalu 
galima kreiptis į provincijose 
esančias delegacijas, per savo ar­
timiausią nuovadą.

— Linų sėmenų kaina Argenti­
noje nustatyta 2.800 pezų kinta- 
lui (100 klg.). Iki šiol buvo 2.200 
pezų.

LIETUVOS MENININKŲ 
KONCERTAS KANADOJE
Birželio 28, 1968, Montrealio 

Lietuvių Vytauto Didžiojo Klubo 
erdvioje Platean salėje surengtas 
koncertas Lietuvos menininkams 
praėjo su didžiausiu pasisekimu. 
Lietuvos menininkai, davę kon­
certą išeiviams, už poros dienų 
grįžo Lietuvon, sužavėti skaitlin­
gos publikos dalyvavimu. Padė­
kos žodį Lietuvos menininkams 
tarė montrealietis poetas dr. Hen­
rikas Nagys.

Vilniaus Filharmonijos kameri­
nis orkestras, vadovaujamas prof. 
Sauliaus Sondeckio, pildė M. K. 
Čiurlionio, J. Naujalio ir kitų 
pasaulinio garso kompozitorių kū 
rinius. Iš vokalistų koncerto pro­
gramoje dalyvavo solistai E. Ka­
niava ir Romanas Marijošius, jau 
ilgesnį laiką viešintis Kanadoje 
pas brolį.

Įspūdingai atrodė liaudies ins- 
trumentistų orkestras, vadovau­
jamas Prano Tamošaičio. Svar­
biausi jo dalyviai: Zita Stepulie- 
nė, Irena Balčytytė, Regina Ta­
mošaitienė, Juzė Žukauskaitė, Ja­
nina ščavinskaitė, Rimantas Ku­
rapka, Pr. Tamošaitis, Algis Ki- 
rilauskas, Romualdas Apanavi­
čius, Vytautas Buteikis, Alfonsas 
Vidugiris. Lietuvių kompozitorių 
kūriniai sužavėjo visus. Lietuvos 
menininkams publika nesigailėjo 
plojimų ir gėlių.

Po koncerto buvo surengtas 
priėmimas Vyt. Didžiojo Klube, 
kur visi dalyviai turėjo progos 
pasikalbėti su Lietuvos meninin­
kais, sekančią dieną grįžusiais 
Lietuvon.

— Maskvoje 'Kompartijos vir­
šininkas Leonid Brežnev 10. 7.68 
United Press atstovui pareiškė, 
kad Tarybų Sąjunga stiprins sa­
vo karines pajėgas. Tai priversta 
daryti ypatingai dėl to, kad JAV 
padidino savo išlaidas karo rei­
kalams.

LYNDON B. JOHNSON
JAV prezidentas, kartu su savo 
žmona Bird ir dukra Lucy Nu- 
gentiene, 7. 7. 68 dalyvavo Cen- 
tralinės Amerikos prezidentų pa­
sitarimo užbaigtuvėse. JAV ta 
proga paskolino C. Amerikai 65 
milijonus dolerių. San Salvadore 
dalyvavo tos šalies prezidentas 
Hernández, Guatemalos — Mon­
tenegro; Nikaragvos — Debayle; 
Hondūro — Arellano ir Kosta 
Rikos — Fernandez. JAV prezi­
dentas, patenkintas susitikimu, 
pažadėjo daugiau paramos, patar­
damas Centralinės Amerikos gy­
ventojams daugiau dirbti ir sti­
printi ryšius tarpe viso Amerikos 

kontinento gyventojų.

A .L. Balse perskaitę liūdną žinią — 
PETRUI KURAIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimam sūnui teisi­
ninkui Albertui Kuraičiui su šeima, mylimo tėvo, uošvio 
ir senelio netekus.

Pranas Galbuogis su šeima ir Stanevičiai.

(DaafUn utuojantą kituose puslapiuose)

| Visa pažanga vystosi spausdintojo žod žio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L. Balsą dabartinio vajaus proga!
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PIETŲ AMERIKOJE 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS: 
ARGENTINOJE 1.000 PEZŲ 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 7 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OZ1NSKAS, 

José León Suárez 5684, (Suc. 39). 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
APIE BUVUSĮ, ŠIANDIENINĮ MENININKŲ SUSITIKIMAS PROFESORIAUJA LIETUVIAI TENISININKAI

DARIUS SU GIRĖNU 
IR IŠEIVIŲ DIENA

Nors daugeliam mūsų skaityto­
jų yra žinoma Dariaus ir Girėno 
istorija, bet bent liepos mėnesį 
prie jos tenka grįžti.

Steponas Darius (Jucevičius-Da- 
rašius) gimė Tauragės apskr., 
Kvėdarnos v., Rūbiškės kaime 8. 
I. 1896. Su motina Augustina Vaiš 
vilaite ir patėviu Kaziu Degučiu 
atvyko į JAV 1907 m., kur baigė 
technikos mokyklą; savanoriu 
tarnavo JAV kariuomenėje 1917-
1919 m. Už pasižymėjimą kare 
prieš vokiečius Prancūzijoje ap­
dovanotas dviem karo medaliais. 
Pasveikęs nuo sužeidimo, 27. VII.
1920 m. atvyko Lietuvon. Dirbo 
generaliniame štabe, baigė aviaci­
jos mokyklą. Organizavo jauni­
mo sportą. 1928 m. grįžo į JAV. 
Dirbo civilinėje aviacijoje kaip 
lakūnas. Įsteigė Amerikos lietuvių 
aeroklubą Vytis ir jam vadovavo.

♦ ♦ ♦

Stasys Girėnas (Girskis) buvo 
gimęs Raseinių apskrity, Kalti­
nėnų v., Vytogalos kaime, spalio 
mėn., 1896 m. Į JAV atvyko 1910 
metais. 7 metus dirbo Chicagos 
lietuvių dienraščio Naujienų 
spaustuvėje. 17. X. 1917 m. įstojo 
savanoriu į JAV kariuomenę, oro 
eskadrilėm Grįžęs iš kariuomenės 
baigė aviacijos mokyklą ir įsigijęs 
nuosavą lėktuvą vežiojo keleivius 
ir mokė kitus skraidyti.

* * *
Susidraugavę Chicago j e kapi­

tonas Darius ir leitenantas Girė­
nas nutarė skristi per Atlantą į 
Lietuvą. Patriotinių Lietuvos išei­
vių paramos dėka per metą laiko 
sukėlė tiek lėšų kad pakako nu­
pirkimui lėktuvo Bellanca CH-300 
N 137. Tai nebuvo modernus lėk­
tuvas, bet pasišventusieji savo tau 
tos garbei jaunieji lakūnai pakilo 
New Yorko aerodrome 15. VII. 
1933, 6 vai. 24 min. ir per 37 vai. 
11 minučių perskrido audringą 
Atlantą, 6411 kilometrų, kas tais 
laikais buvo pasaulinio rekordo 
sumušimas. Jau visiškai artėjant 
prie Lietuvos, skrendant per Vo­
kieti jqs Soldino mišką, Vokietijos 
hitlerininkų šūviais jų Bellanca 
— pavadinta Lituanica — tapo 
nukirsta ir mūsų didvyriai žuvo 
17. VII. 1933. Tarptautinė Aviaci­
jos Sąjunga ir Lietuvos vyriau­
sybė buvo iškėlę bylą, bet greit 
viskas nurimo, kadangi mūsų 
transantlantiniai sakalai skrido 
be leidimo...

* * *
Kadangi liepos septynioliktoji 

yra Lietuvos Išeivių Diena, tai 
visa išeivija ta proga bendrina ir 
stiprina savo veikimą. Grąžina 
Dariaus-Girėno vardo mokyklas, 
puošia jų vardo gatves ir aikštes, 
padeda gėlių prie jų paminklų. 
Remia lietuvių išeivių senelių 
prieglaudas-židinius, kadangi dau 
gelio senelių būklė kas kart daro­
si sunkesnė, o kartais net tragiška.

* * *
Lietuvos vasaros proga Lietu­

vos menininkai paguodžia išei­
vius. štai birželio 28 gausus Lie­
tuvos menininkų būrys specialiai 
atvyko Kanadon ir koncertavo 
Montrealio lietuviams.- Jiems pa­
dėkos žodį tarė poetas dr. H. Na- 
gys. (Plačiau apie koncertą pir­
mame pusi.).

♦ * »
Visų tautų išeivių bendruome­

nės vieningai pagerbia savo spau­
dos ir visuomenės darbuotojus, 
štai Argentinos žydų bendruome­
nė, turinti kelioliką savo kredito 
ir kitokių kooperatyvų, šį liepos 
mėnesį paaukavo daug milijonų 
pezų savo senelių prieglaudoms 
ir kultūrinės veiklos stiprinimui.

IR RYTOJAUS VILNIŲ

Vilniškė Elta Tiesus laidoje iš 
1.6.1968, skelbia:

Respublikos sostinė pokario me 
tais gyvena trečiąjį vystymosi eta 
pą: atstačiu&pramonę, vėliau gy­
venamąjį fondą, prasidėjo masi­
nė kultūrinių ir buitinių objektų 
statyba. Operos ir baleto teatras, 
sporto rūmai, universalinė par­
duotuvė. 22 aukštų „inturisto“ 
viešbutis... Tai toli gražu ne pil­
nas sąrašas unikalių pastatų, ku­
riais neužilgo pasipuoš Vilnius. 
Pradėti didžiuliai darbai, kom­
pleksiškai rekonstruojant sena­
miesčius, „nuvalant“ nuo jų net­
varkingo užstatymo pėdsakus, 
stilių samplaikas. Ypač plačiai sta 
tybos darbai vyksta Lenino ra­
jone.

Rūpindamiesi statybomis, mies­
to ateitimi, rajono deputatai ge­
gužės 31 d., svarstė miestų sta­
tybos problemas. Deputatas, ar­
chitektūros daktaras A. Spelskis 
papasakojo apie Vilniaus praeitį, 
charakteringus miesto architek­
tūros bruožus, kurios reikia išsau­
goti senamiesčio rekonstrukcijos 
metu. Išsamiau pastarąjį klausi­
mą nagrinėjo deputatas, architek­
tas V. Parčiauskas. Jis informavo 
apie tai, kaip daugelis architek­
tūros paminklų, dabar praktiškai 
nenaudojamų, bus pritaikyti kul­
tūrinėms priemonėms organizuoti. 
Juose numatyta sukaupti liaudies 
skulptūros ur mažosios architek­
tūros fondus, įrengti studentų dis­
putų sales ir t. t.

•Su Vilniaus vystymosi perspek­
tyvomis deputatus supažindino 
Miestu statybos projektavimo ins­
tituto vyriausiojo inžinieriaus pa­
vaduotojas V. Balčiūnas.

LIETUVOS FOTOGRAFIJA 
UŽSIENYJE

Čekų žurnalas „Fotografija-68” 
didelę medžiagą paskyrė vilniečio 
fotomeistrocRimanto Dichavičiaus 
dnrbams.

R. Dichavičiaus fotografiniam 
braižui-būdingas gilus psicholo­
giškumas, įdomi kadro kompozi­
cija, netikėtos situacijos.

Respublikos fotomeno mylėto­
jai susilaukė dar vienos džiugios 
naujienos iš Berlyno. Neseniai pa­
sibaigusioje pasaulinėje fotografi­
jos parodoje „Už žmogaus laimę“, 
kurioje dalyvavo fotografai iš 84 
užsienio šalių, keturi apdovanoji­
mai paskirti Tarybų Lietuvos ats­
tovams. Garbės medaliais apdova­
noti vilniečiai fotožurnalistai M. 
Baranauskas, R. Kimčius, Vil­
niaus fotoklubo narys D. Šeme- 
tulskis ir „Vakarinių naujienų“ 
fotokorespondentas kaunietis A. 
Macijauskhs.

Tarybų Lietuvos meninė foto­
grafija nebe pirmą kartą patenka 
į Londone leidžiamą pasaulio fo- 
tomeistrų darbų rinkinį. 1968 me­
tų rinkinyje pateikiamas Kauno 
fotoklubo nario V. Butyrino dar­
bas „Godos“.

Dar viena naujiena atėjo iš Bu­
karešto. Pasaulinėje saloninės me­
ninės fotografijos parodoje dide­
lio pasisekimo susilaukė vilniečio 
fotožurnaMšto A. Sutkaus foto­
grafija „Polis Sartras Nidoje“. Ji 
išspausdinta geriausių šios paro­
dos darbų kataloge.

Respublikos fotografų darbai 
ruošiami parodoms Čekoslovaki­
joje, Lenkijoje ir VDR.

— Archit. Algis Klimas pirmi­
ninkauja Australijos Lietuvių 
Studentų 'Sąjungai.

— Inž. dr. Adolfas Darnusis, jo 
amžiaus G0 m. sukakties proga.
tapo pagerbtas JAV.

— j. Kulikauskas, J. Lisonas. 
B. Pilatas, E. Slavinskas, V. Puo- 
čiauskas ir J. Angustinaitė Lat­
vijoje laimėjo TSRS šaškių pir­
menybes.

O mūsų bendros veiklos pajė­
gas kai kas bando skaldyti šmei­
žimais. Bendro išeivių darbo ga­
limybes „vainikuoja“ primityviš­
kais „perlais“, nieko bendro ne­
turinčiais su tikrove, nei su Išei­
vių Dienos idealais. Kultūringų 
bendruomenių žmonės neeikvoja 
jėgų tarpusavei kovai, bet visas 
kūrybines pajėgas jungia bendrų 
tautos idealų stiprinimui. Visi tu­
rėtų gerbti Lituanicos didvyrių 
pasišventimų ir jų garbei Įkurtos 
Išeivių Dienos idealus.

B. K; Algimantas.

PANEVĖŽYJE

Panevėžys šiemet kaip niekada 
plačiai pažymėjo Dailės dienas. 
Vietos dailininkui ta proga su­
ruošė net keletą savo parodų, o 
dailės mokykloje lankytoją pasi­
tiko didelė vilniečių ir panevėžie. 
čių kūrinių ekspozicija, kurioje 
buvo eksponuojami tapybos, gra­
fikos, skulptūros ir dailiosios teks 
lilės darbai. Šios parodos atidary­
me dalyvavo gausus svečių būrys, 
kuriame gulėjai sutikti dailės is­
toriką T. Adomonį, dailininkus 
Pr. Gudyną, J. Balčikoni, A. Pe­
trulį, B. Žilytę, A. Garbauską, A. 
Glinskį, K. Bogdaną ir kt.

Su vilniečių dailės kūriniais ir 
jų autoriais plačiai ir įdomiai su­
pažindino dailės istorikas T. Ado­
monis. Išsamios informacijos žiū­
rovams buvo suteiktos apie daili­
ninkų darbo technologiją, šių die­
nų dailės kūrinių paskirtį ir trak­
tavimą.

Po susitikimo dailės mokykloje 
svečiai drauge su vietos dailinin­
kais aplankė kino teatrą „Menas •• 
ir sporto rūmus, kur veikė mies­
to vyr. dailininko St. Kavaliaus­
ko ir dail. P. Kalvelio akvarelių 
ekspozicijos. Senajame teatre sve­
čiai apžiūrėjo dail. P. Čiplio ta­
pybos darbus, o naujuose dramos 
teatro rūmuose — vilniečių daili­
ninkų tapybos parodą.

PIRMENYBES LAIMĖJO 
„ATLETAS“

Kaune 27.5.68 pasibaigė Lietu­
vos krepšinio pirmenybės... Var­
žėsi 8 komandos. Pirmą vietą lai­
mėjo studentų komanda „Atle­
tas". kurioje žaidžia pasaulio čem 
pionas Modestas Paulauskas, S. 
Ruzgas, A. Rakauskas, S. Kau- 
pys, M. Dėdelis, J. Storpirštis, S. 
Petkauskas, R. Nenzbergas, J. 
Stanynas, A. Žukauskas, V. Gon- 
čarovas ir S. Rimkus. Treneris 
K. Petkevičius.

Pirmos vietos laimėtojai 
vanoti aukso medaliais.

Sidabro medalius gavo antros 
vietos laimėtojai, Vilniaus „Sta­
tyba", kurioje žaidžia A. Riauka, 
11. Petrauskas, R. Ancevičius, R. 
Endrijaitis ir kiti pirmaeiliai 
krepšininkai. Drobiečiai gavo 
bronzinius medalius. Štai galuti­
niai rezultatai, paskelbti Sporte 
28. 5. 68:

1. „Atletas“ 14 tšk.
2. „Statyba“ 12 tšk.
3. „Drobė“ 12 tšk.
4. „Politechnika“ 12 tšk.
5. „Lietkabelis“ 9 tšk.
G. „Neptūnas“ 9 tšk.’
7. „Šarūnas“ 8 tšk.
8. „Nemunas“ 7 tšk.
— Skulpt. A. Kisielius pagami­

no kun. poeto Antano Strazdo-. 
Drazdausko paminklo projektą. 
Nors tas demokratiškas, savo kon 
fratrų niekintas lietuvis patriotas 
nieko bendro su universitetu ne­
turėjo, bet paminklas jam žada­
ma pastatyti senajame Vilniaus 
universiteto kieme.

— Prof. Antanai Stonis, aplan­
kęs JAV, Kanadą, Japoniją ir 
Australiją, grįžo Brazilijon, kur 
vadovauja stambios Sao Paulo 
firmos reikalais.

— Arūnas Šlekys .šiemet baigė 
elektronikos skyrių Toronto uni­
versitete. Ten pat humanitarinių 
mokslų fakultetą baigė Irena Lin­
kevičiūtė ir Laima Vaičeliūnaitė.

¡3 LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta j namus. Taipgi

VOKIETIJOS
UNI VERSITE JUOSE

Muensterio universitete Vokie­
tijoje dėstąs prof. Dr. Antanus 
Maceina šių metų pradžioje su­
laukė G0 metų. Tai didelė ir di­
namiška savu protu ir idėjomis 
asmenybė. Savo veikalais ir kaip 
prufesorius universitete jis jau 
buvo pagarsėjęs dar nepriklauso­
moje Lietuvoje, kur Vytauto Di­
džiojo universitete jis dėstė pe­
dagogiką ir filosofiją. Šiuo metu 
jis dėstu kultūros filosofiją Vo­
kietijoje.

Be savo tiesioginio darbo — 
profesūros. A. Maceina yra pa­
rašęs visą eilę gilių filosofinių vei 
kalų tiek lietuvių, tiek ir vokie­
čių kalbomis. Jo filosofija persunk 
ta giliu religingumu.

šalia filosofijos A. Maceina ne­
seniai išryškėjo, kaip originalus 
ir patrauklus poetas, literatūroje 
žinomas Antano Jasmanto vardu. 
Jo eilėraščių rinkinys „Gruodas“, 
išleistas prieš porą metų susilaukė 
gyvo susidomėjimo mūsų literatū­
riniuose slugsniuose.

Ta pačia proga paminėtina, kad 
Vak. Vokietijos universitetuose 
šiuo metu profesoriauja du lietu­
vi, i: be prof. Maceinos Bonnos 
universitete istoriją dėsto mūsų 
istorikas prof. Zenonas Ivinskis.

LIETUVOS IRKLUOTOJAI 
GERIAUSIOJE EILĖJE

Lietuvos irkluotojai vėl iškilo 
į geriausių eilę. Raceburge tarp­
tautinėse varžybose Žalgirio aš- 
tuonvietė du kartus laimėjo pirmą 
vietą.

Gėriai pasirodė ir Žalgirio irkli- 
ninkės. Jos Pragoję keturviečių 
lenktynėse laimėjo dvi pirmąsias 
vietas.

— Jurgis Arminas, Adelaidės 
Lietuvių Žinių redaktorius ir vi­
suomenininkas ir Kostas Pocius iš 
rinkti Australijos Lietuvių Ben 
diduomenės Garbės Nariais, — 
praneša Mūsų Pastogė 1. 4. G8.

— Vytauto Klovos operą Pilė­
nai, V. Tatarūno gautą iš Vilniaus 
Brazilijoje, Sao Paulo radio sto­
tis Eldorado perteikė klausyto­
jams. Tatarūnui ir Antartikai 
(apmokėjusiai transliavimą pir­
mos lietuvių ’ operos Brazilijoje), 
dėkoja Mūsų Lietuva 24.5.68.

— Kun. J. Bružiko pastango­
mis kiekvienas Mūsų Lietuvos nu­
meris turi „garbės leidėjus“ Bra­
zilijoje. Dėkoja, bet neskelbia, 
kiek kas aukoja.

— Seinų ir Lazdijų Žiburio gim 
nazijos buvę mokiniai ir mokyto­
jai, ruošiamo minėjimo reikalu, 
prašomi rašyti: A. Benderius, 
226 Logan Str., Brooklyn, N. Y. 
— 11208—- USA.

— L. Kadžiulis ir A. Einikis, 
Lietuvos pievų ir ganyklų kultū­
rinimo teoretikai, praeitą birželio 
mėn. dalyvavo tos srities žinovų 

•tarptautiniame kongrese Škotijo­
je. Pirmasis iš Vilniaus, antrasis 
.iš Dotnuvos.

—Palangoje gintaro dirbiniams 
vieno meto bėgyje sunaudojama 7 
tonai gintaro. Gintaro žaliava 
naudojama ne vien puošmenoms 
gaminti, bet taipgi lakams, da­
žams ir kitiems pramonės gami­
niams.

— Inž. E. Bičiūnas, baigęs To­
ronto universitetą, gavo stipendi­
ją tęsti studijas magistro laipsniui 
elektronikos srityje.

— Paulius Rūtenis, solistas, pra 
dėjo dainuoti Adelaidės miesto 
operoje, Australijoje.

KALININGRADE

R. Dudėnas Vilniaus Sporte 
(30. 5. 68) taip aprašo visasąjun­
gines Darbo rezervų stalo teniso 
pirmenybes:

Kaliningrade pasibaigė visasą­
junginės „Darbo rezervų” stalo 
teniso pirmenybės. Į finalinį var­
žybų etapą, kur buvo kovojama 
dėl 1-8 vietų, pateko ir 4 mūsų 
respublikos atstovai: R. Miknevi. 
čius, 'B. Jurkaitis, Roma ir Asta 
Giedraitytės. Sėkmingai pasirodė 
R. Miknevičius, iškovojęs draugi­
jos čempiono vardą.

Moterų grupėje nugalėjo S. 
Paiserv, o A. Giedraitytei buvo 
įteiktas bronzos medalis. Vyrų 
dvejeto varžybas laimėjo R. Mik­
nevičius — K. Novikovas, moterų 
— S. Paiserv — M. Kabrits, fina­
le 2:0 nugalėjusios seseris A. ir 
R. Giedraitytės. Mišraus dvejeto 
čempionais netikėtai tapo A. Li- 
lepe M. Kabritis, finale 2:1 
nugalėję R. Miknevičių ir S. Pai­
serv.

— R. Navickas ir K. šlapikas 
Kaune įvykusiose motoj laivių 
pirmenybėse laimėjo pirmąsias 
vietas. Paskui sekė K. Senkus, 
K. Kišonas ir kiti to sporto mė­
gėjai.

— A Jonušas ir Z. Brazauskas, 
Lietuvos sklandytuvų sporto tre­
neriai buvo nuvykę į Oriolą, kur 
paruošė Tarybinius sklandytojus 
dalyvavimui pasaulinėse pirmeny­
bėse Lenkijoje, (kurios ¡vyko 9. 
6. 68).

— Docentas T. šiurkus Tiesoje 
(1. G. 68) dviejų skilčių straips­
niu prisimena velionį daktarą Jo­
ną Staugaitį, buvusį Medicinos 
žurnalo redaktorių, rašytoją, žy­
mų liaudininkų veikėją, jo gimi­
mo 100 metų sukakties proga. 
Taipgi su pagarba mini jo ben­
dradarbius, gydytojus J. Žemgu­
lį, V. Lašą, J. Lašienę, V. Kuzmą, 
P. Avižonį, P. Mažylį, J. Blažį, V. 
Kanauką, A. Damaševičių. J. Kai­
riūkštį, A. Matulevičių, J. Kup­
činską, J. Šopauską ir kt.

— įminąs Kučinskas su geriau­
siais požymiais baigė violončelės 
klasę Leningrado konservatorijo­
je. Grįžo dirbti Vilniun.

— V. Kazlauskas, 100 metrų bė­
gime pasaulinis rekordininkas, 
Vilniuje parašė knygą — Mara­
tonas.

— A. Vaitkevičius vėl pagerino 
rutulio stūmimo rekordą, jaunių 
klasėje, sumušdamas Europos ir 
Tarybų šalies rekordus: 17.29 m.

— Juozo Stempužio (solistės 
Aldonos Stempužienės'vyro) va­
dovaujama radio programa Tėvy­
nės garsai. Cleveland, Ohio, atžy­
mėjo tūkstantąją transliacija. Ka­
dangi svarbesnės žinios apie Lie­
tuvą yra perduodamos ir anglų 
kalba. Tėvynės garsų klausosi no 
vien lietuviai. ■ l

— Tris stipendijas po 90 dolerių 
Australijos LB Krašto Kultūros 
Taryba paskyrė' neakivaizdinėms 
lituanistikos studijoms. Naują 
stipendiją gavo Danguolė Jakš- 
taitė.

— A. Zubras lituanistines pas­
kaitas Melburno lietuviams stu­
dentams skaito to Australijos 
miesto Lietuvių-Namuose.

— Lituanistinę mokyklą Ilamil. 
tone šiemet baigė L. ¡Sakalauskas, 
Kęstutis Šimaitis, K. Budininkai- 
tė, A. Jonikas, J. Orvidás ir G. 
Perkauskas. Mokyklos vedėjas 
yra J. Mikšys.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
0 TARYBŲ LIETUVOS RA- 
ŠYTOJAI, G02 puslapių knyga, 
kietais viršeliais. Sudarė A. Sin­
joras. Redakcinė komisija: A. 
Venclova (pirm.), Just. Marcin­
kevičius ir J. Lankutis. Telpa pa­
veikslai, biografinės ir bibliogra­
finės žinios apie rašytojus ir jų 
kūrybą. Plačiai pagerbiami ir se­
nieji mūsų tautos klasikai. Atvaiz 
duoti: Vyt. Montvila, Salomėja 
Nėris, Liudas Gira, Butkų Juzė 
(J. Butkus), Petras Cvirka, Balys 
Sruoga, Kazys Jakubėnas, Jonas 
Marcinkevičius, VI. Grybas, Vai. 
Valsiūnienė, Marija Lastauskienė 
(Lazdynų Pelėda), A. Vienuolis 
(Ant. Žukauskas), St. Kapnys (S. 
•Kanapienis), 'Sof. Čiurlionienė- 
Kymantaitė, Petras Vaičiūnas, 
Eug. Tautkaitė, Adomas Lastas 
(Lastauskas), Vaidotas Spudas, 
Kostas Kubilinskas, Kazys Kiela, 
Vincas Žilionis, Sr. Pranskus-Ža- 
lionis (Vacį. Anskaitis), VI. Mo­
zūriūnas, Rom. Lukinskas, Kazys 
Boruta, Liūne Janušytė, Jonas 
Šimkus, Jovaras (Jn. Krikščiū- 
m>«). Vincas Mykolaitis-Putinas, 
Marcelinas Šikšnys, Karolis Vai­
ras (Vladas Račkauskas), Aldona 
Kazanavičienė, Bronė Buvydaitė, 
Ieva Simonaitytė, Justas Paleckis, 
Juozas Paukštelis, Augustinas 
Gricius, Juozas Grušas, Jonas 
Graičiūnas, Teofilis Tilvytis, Vla­
das Audronaša (VI. Suchockis), 
Antanas Miškinis, St. Anglickis, 
Ant. Venclova, Kazys Inčiūra, Jo­
nas Ragauskas. Aleks. 'Gudaitis- 
Guzevičius, Giršas Ošcrovičius, 
Julius Butėnas, Al. Bauža, Juozas 
Baltušis, Kostas Korsakas, M. 
Eglinis (Mejeris Elinąs), Halina 
Korsakienė, Vytautas Sirijus Gi­
ra. G. Motelskis. Jokūbas Josadė, 
Albinas Žukauskas, Aleksys Chur­
ginas. P. Gelbakas, Jonas Dovy­
daitis. Vikt. Miliūnas, Eugenijus 
Matuzevičius, Jz. Ch Ii viekas, 
Konst. Vorobjovas, Eduardas Mie­
želaitis, Albinas Morkus, K. Ma­
rokas (M. Krasauskas), Vacys 
Reimeris, Jonas Mikelinskas, Jo­
nas Avyžius, Paulius Širvys, Anie- 
lius Markevičius, Anzelmas Matu­
tis (Matulevičius), Jn. Lapašins- 
kas, Al f. Bieliauskas, Ant. Pakal­
nis, Ant. Jonynas. Vyt. Galinis, 
Ignas Pikturna, Jonas Lankutis, 
A. Baltrūnas, Devydas Judelevi- 
čius, Tatjana Rostovaitė, Vladas 
Dautartas, Juozas Požėra, Petras 
Skodžius, Pranas Treinys, Juozas 
Macevičius, Mykolas ¡Sluckis, Vyt. 
Kubilius, Ed. Selelionis, Vincas 
Giedra, Br. Mackevičius, Vilija 
Šulcaitė, G. Kanovičius, Alfonsas 
Maldonis, Rimantas Budrys, Vyt. 
Bložė. Algimantas Baltakis, Just. 
Marcinkevičius. Vyt. Petkevičius, 
Rom. Narečionis, Algirdas Pocius, 
Vytautė Žilinskaitė, Vyt. Rimke­
vičius. Jonas Jakštas, Vyt. Kara­
lius. Kazys. Ambrasas. Alg. Čokuo 
lis. Dalia Urnevieiutė, Rom. Lan­
kauskas, Kazys Saja, Vyt. Bub­
nys, Martynas Vainilaitis, Albinas 
Bernotas, T. Meras, Raimondas 
Kašauskas, Robertas 'Keturakis, 
Antanas Drilinga, Marcelijus Mar 
linaitis, Vladas Šimkus, Judita 
Vaičiūnaitė. Algimantas Mikuta 
ir Violeta Palčinskaitė.

Pirmas šios rūšies laidinys Lie­
tuvoje išėjo prieš 10 metų. Da­
bartiniame yra ir naujų rašytojų. 
Apart biografijų skyriaus, patys 
rašytojai pasakoja, kaip jie pra­
dėjo rašyti, kurti.
£ EGLUTĖ, balandžio, 1968.

B. K. A.
perkant pianinus padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANU 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „RUTKU8* 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimų.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 6455

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

Srk. ■ H ■
TEJE COMO A MANO 
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

PREGUNTE

M.* S 7

QUIEN TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES. VENTA Y ENSEÑANZA

Mod M-2

I
 ANTONIO JASUITXS • AGENCIA AUTORIZADA (MATADHBOB), Av. OLIVERA 1584 

A& T. B.: 87 - 2788 — OASA “LAS TEES MABKAB” VENTA DE LANAS, SEDAS,
HILOS, HILOS PLASTICOS, EAFIA FIBEAS SINTETICAS. TODO MATEBIAL 
NEOESAJBJO PATC.A ARMA'R. OAHTEBAS. STB EMBOQUILLAD OIEHKEB — CffiEDITOS

GEATTS. y r«p. d» pw» moalnM “KaitUx”

SUOUBSAX: Rlvadavia UA Longabwps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.
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DIDIEJI MŪSŲ GYVENIMO ĮVYKIAI
(Specialiai A. L. Balsui)

IS PASAULIO LIETUVIŲ 
SOSTINĖS

Tautinių šokių šventė
Trečioji JAV ir Kanados liet, 

šventė liepos mėn. 7 d, Chicagos 
Tarptautiniame Amfiteatre buvo 
įspūdingas įvykis. Apie 8 tūkst. 
publikos ir apie pusantro tūks­
tančio šokėjų sudarė didelę mi­
nią, kuri net ir lietuviais gausio­
je Chicagoje yra imponuojanti. 
Didžiulėje salėje visos vietos bu­
vo užimtos, ko nepasitaikė per 
ankstesnius panašius subuvimus.

Apie 3 valandas užtrukusi pro­
grama Tarptautiniame Amfitea­
tre nebuvo nuobodi. Pradžioje šo­
ko vyresnieji, o vėliau juos pa­
keitė mokyklinio amžiaus jauni­
mas, o pabaigai vėl pasirodė la­
biau paūgėję. Iš viso buvo sušok­
ta 19 šokių, kurių dalis buvo nau­
ji ir dar nematyti išeivių lietuvių 
tarpe. Geru paįvairinimu buvo 
simfoninio orkestro palyda šo­
kiams, o taip pat ir choro bei sol. 
Algirdo Brazio dainavimas kai 
kurių šokių metu. Visa tai suda­
rė gana gerą vaizdą bei šventišką 
nuotaiką. ,

Žinoma, čia netrūko ir kalbų, 
nors jų būta jau mažiau negu an­
kstesnėse šventėse. Šį kartą kal­
bėjo Ilinois valstijos gubernato­
rius S. Shapiro ir Lietuvos atsto­
vas Vašingtone J. Kajeckas. Ne 
mažai reiškėsi ir šventės rengimo 
pirm. Dr. L. Kriaučeliūnas. Gerą 
įspūdį padarė pranešėja, aktorė, 
atvykusi specialiai iš Vokietijos 
Aldona Eretaitė, kuri dabar dir­
ba Kielio teatre V. Vokietijoje. 
Jos dailiojo žodžio rečitalis buvo 
surengtas kelias dienas prieš šo­
kių šventę Jaunimo Centre, kur ji 
įrodė gerus aktorės sugebėjimus, 
nors lietuviška tarsena ne visur 
buvo tiksli. Tačiau sunku yra dau 
giau reikalauti iš moters, kuri di­
desnę amžiaus dalį yra praleidu­
si svetimuose kraštuose ir lietu­
vių kalbą maža teturi progų var­
toti. -

Didesnių svečių iš amerikiečių 
politikų tarpo šį kartą šventėje 
nepasirodė. Biivo kviestas respu­
blikonų kandid'átas į JAV prezi­
dentus Niksonas, tačiau jis neat­
vyko, o atsiuntė tik savo dukte­
ris su vienos jų sužadėtiniu — 
buv. JAV prezidento Eisenhove- 
rio anūku. Šie jaunuoliai labiau­
siai buvo aprašyti Chicagos vieti­
nės spaudos, kuri apie pačią šven­
tę, palyginus, šykščiai parašė. Tik 
„Chicago Tribūne“ įsidėjo kiek 
platesnį reportažą, o nuotraukoj 
iš pačių šokių tedavė tik „Chica­
go Sun - Times“. Kaip meninis 
įvykis ši šventė amerikiečius ne­
galėjo dominti, o visokių dides­
nių parengimų Chicagoje yra la­
bai daug.

Šokių šventėje dėmesio centre 
buvo 16 Urugvajaus šokėjų, ku­
riems buvo leista dar ir atskirai 
pasirodyti kartu su A. Eretaite 
Jaunimo* Centre. Ten jie susilau­
kė daug-ovacijų už jų gerai išpil­
dytus šokius bei entuziazmą. Lie­
pos mėn. 8 d. Urugvajaus lietu­
vius šokėjus priėmė Chicagos 
miesto burmistras R. Daley, ku­
riam jie perdavė Montevideo mies 
to burmistro siųstą dovaną ir laiš 
ką. Atsidėkodamas jis prašė nu­
vežti Montevideo burmistrui taip 
pat dovanėlę su laišku. Gaila, jog 
į šventę negalėjo atvykti Argen-

tinos lietuvių šokėjų grupė, nors 
buvo atvaūavę keli jų atstovai.

Ši šventė, šalia teigiamų ir gra 
žiu dalykų, sukėlė ir šešėlių. Jų 
pasitaiko visada ir visur, kuomet 
tik daugiau tautiečių susėda prie 
stalo bendram darbui dirbti. Čia 
būta labai didelio disonanso tarp 
rengimo komiteto pirm. dr. L. 
Kriaučeliūno ir JAV Lietuvių 
‘Bendruomenės pirmin. B. Nainio. 
Nežiūrint, jog Lietuvių Bendruo­
menė buvo faktina šventės ren­
gėja, dr. Kriaučeliūnas atsisakė 
su B. Nainiu bendradarbiauti. 
Šventę uždarant kalbėjo tik Lie­
tuvių Bendruomenės Tarybos 
pirm. Lietuvių Enciklopedijos lei 
dejas, J. 'Kapočius. Dabar atsis­
kleidžia visos „paslaptys“, kurio­
se aiškinama kas kaltas, kodėl 
kaltas ir t. t. Ateityje jų daugiau 
paaiškės ir bus galima plačiau 
parašyti.

Beje, čia neikia prisiminti ir 
šventės išvakarėse vykusį balių, 
kuriame buvo ne tik linksmintasi, 
bet ir kalbėta. Čia žodį tarė ir P 
LB pirm. J. Bačiūnas. Be to, kal­
bėjo Urugvajaus konsulas Čika­
goje lietuvis Feliksas Stungevi- 
čius.

Šventės proga buvo išleista di­
doka, 112 puslapių knyga su dau 
gybe nuotraukų bei aprašymų 
apie tautinių šokių grupes. Čia 
šalia kitų įdėtas ir Lietuvos Di­
plomatijos Šefo Stasio Lozorai­
čio sveikinimas, kuriame sakoma:

„Lietuviški šokiai, būdingi sa­
vo grakštumu ir liaudies muzikos 
savaimingumu, yra viena lietu­
vių scenos kultūros ir humaniš­
kos sielos išraiškų. Juos amžių 
eigoje sukūrė laisva tauta savo 
gyvenimui pagrąžinti. Aš linkiu, 
kad Tautinių šokių šventė ne tik 
primintų tą mūsų praeitį, bet taip 
pat skatintų užsienio lietuvių vi­
suomenę, ypač jaunimą, brangin­
ti tautinius įpročius bei tradici­
jas ir stiprinti mūsų visų įsitiki­
nimą, kad ateis laikas, kada lietu­
vių tautos dvasia galės vėl pasi­
reikšti visu savoj grožiu ir giliu 
turiniu — išlaisvintoje Lietuvo­
je.“

spausdinti specialiai išleistoje kny RANKA RANKĄ MAZGOJA, 
gėlėje. ¿ų

Seime dalyvavo ir naujasis 1
..Vienybės“ redaktorius Jonas VI

KAD ABI BŪTŲ BALTOS
Jau Paktas dešimtmetis skai- 

laitis, čia atvykęs kaip seimo de Argentinos Lietuvių Balse 
- nuolatinius paraginimus remti mū 

su savišalpines ir kultūrines drau 
gijas ir visus tautiečius jų vers­
luose ir pastangose.

Išaugo draugijos, išbujojo vers 
liniukai, su dideliu pasisekimu 
vyksta kultūriniai parengimai, 
skelbiami Argentinos Lietuvių 
Balse.

Bet ar visi mes įvertiname A. 
L. Balso talką?

Dabartinio A. L. Balso vajaus 
proga turėtų parodyti savo ben­
dro, lietuviško visuomeninio dar­
bo reikšmės supratimą visi, ku­
riems A. L. Balsas tiek daug me-

KOKS GYVAS TU, KOKS DIDELIS IR KOKS SUNKUS ,
GIMTOSIOS ŽEMĖS ILGESY.
UŽLIEJĘS SAULE IR KAITRA TAKUS,
SUSPAUDĘS ŠIRDĮ, LYG RUDENS NAKTIS TAMSI.

Bernardas Brazdžionis.
legatas ir kuris aktyviai reiškėsi 
diskusijose. Taip pat delegate bu 
vo ir žurnalistė Salomėja Narkė- 
liūnaitė, buvusi „Vienybės“ re­
daktorė ir Jungtinių Tautų ko­
respondentė.

„Vienybės“ bendradarbių < 
pasitarimas

Chicagoje lankantis Jonui Va­
laičiui iš (New Yorko, įvyko ke­
li „Vienybės“ bendradarbių pasi­
tarimai laikraščio finansiniais ir 
redakciniais reikalais. Juose da­
lyvavo nemažas būrys laikraščio 
artimųjų. Buvo reikštas gyvas 
susirūpinimas seniausiuoju lietu- tarnauja. Būtų gražu/ kad 
vių laikraščių pasaulyje, kurį da- ftpart pavienių skaitytojų para-
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jesKota Dūdų kaip laikrasų susu- ruoštų parengimus Argentinos = 
printi, sudaryti jam tvirtesnį H- Lietuvių Balso paramai.
nansinį pagrindą. Buvo priimti ir gavo spaudos rėmimo vajus

»
Mūsų šeimų dideliam draugui

PETRUI KURAIČIUI
staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą jo my­
limam sūnui, teisininkui Albertui Kuraičiui su šoima.

Vladas Reksas su šeima ir Juozas Vieraitb su šeima.

Mūsų geram kaimynui
STEPONUI 6 L E I K A I

7.7. G8 Valentín Alsinoje mirus, reiškiame gilią užuojautą 
jo dukrai mokytojai Juanai Šleikaitei, likusiai be tėvų 
globos.

Jonas Kalibatas, Marcelinas Stulpinas ir Juozas Pipiras 
su šeimomis.

Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje seimas

Liepos mėn. 1-3 dienomis pui­
kiame Chicagos — Pick - Con- 
gress viešbutyje vyko SLA 55-sis 
seimas į kurį buvo suvažiavę apie 
130 delegatų ir nemaža svečių iš 
JAV ir Kanados. Čia susirinko 
daug veikėjų iš senosios išeivijos, 
kurie pusšimtį ar daugiau metų 
darbuojasi lietuvių labui. Buvo 
malonu su jais susitikti ir patirti 
apie patį Susivienijimą, asmeniš­
kai * dalyvaujant pirmosios seimo 
dienos pasėdžiuose.

Susivienijimui šiuo metu vado­
vauja Povilas Dargis, kuris pra­
vedė seimo posėdžius .Kadangi or 
ganizacija pirmoje eilėje yra ap- 
draudos reikalams skirta, tai ją 
varžo visokie valdžios nuostatai, 
taip kad joje lietuviškiems ar kul­
tūriniams reikalams nėra daug 
vietos. Tačiau būta ir gražių aki­
mirkų, kaip Lietuvos Nepriklau­
somybės minėjimas seimo pra­
džioje. Daugelis senųjų organiza­
cijos veikėjų: dr. P. Grigaitis, S. 
Michelsonas, K. Karpius ir kt. pa­
sakojo apie savo praeities dienas 
Susivienijime, šiaip nieko naujo 
nebuvo nutarta, daugumoje tik 
pasitenkinta priėmimu įvairių „ra 
portų“, kurie iš anksto buvo iš-

nansinį pagrindą. Buvo priimti ir gavo spaudos rėmimo vajus 
nutarimai laikraščio ir lietuvių j^as met vykina net tokia turtin- 
veiklos klausimais, kurie bus pas- gas dienraštis, kaip Chicagos Nau 
kelbti „Vienybėje“. jienos. A. L. Balsas remia mūsų

Jonas Valaitis Chicagoje išbu- draugijas ir prieglaudų vajus; 
vo 10 dienų. Jis buvo apsistojęs garsina visus tautiečių verslus ir 
pas artimą „Vienybės“ bendra- kultūrinius parengimus. Jau ti- 
darbį ir „ALB“ skaitytoją Vyt. kraį atėjo valanda, kad ranka 
Zalatorių.

„Akiračiai“ pasirodė
Seniai žadėtas ir lauktas 

jas laikraštis pasirodė liepos pra- J 
džioje „Akiračių“ vardu. Jis ža­
da eiti kas mėnesį — išskiriant 
du vasaros mėnesius — viso 10 JAU BAIGIAMA REDAGUOTI 
numerių per metus. Pirmasis nu- PAL KONGRESŲ ISTORIJA 
meris turi 16 didoko formato pus Keturių Pietų Amerikos Lietu- 
lapių.^ Laikraštis save vadina „at- Kongresų istorija — 80-ties 
viro žodžio mėnraščiu . Re d a k ei- pUSiapjų apimty — tilps antrame 
nio kolektyvo nariais pasirašo: .„Lietuviai Argentinoje“ leidiny, 
D. Bielskus, K. Dranga, R. Mie- ¿urį ]ei(ižia J. Brizgys ir J. Ba­
zelis, dr. T. Remeikis, dr. Z. Re- pegįys. Pastarojo adresas: Maipu 
kasius, dr. R. Sliažas. Kaip maty->3673 Rosario de Santa Fe.
ti čia yra. „sukilėliai“ prieš „vęi- p0 (Kongresų apžvalgų, para­
kamus , kurie paskutiniais me- gytų g. Juknevičiaus, ir nuotrau- 
tais diktatūriškai pradėjo žvelgti,.tilps Argentinos lietuvių or- 
į kai kuriuos naujesnius reiškinius ganizacijų ir spaudos istorija. S 
lietuvių visuomenėje. apžvalgą parašė jo pirm. J.

Edvardas Šulaitis. L. Stankevičius. Apie Kovo vei- 
—=— - klą ir JAV krepšininkų „Lithua-

ATVYKSTA PASISVEČIUOTI nian Americans“ išvyką į Pietų 
KUNIGAS VOVERIS Ameriką parašė red. K. Norkus.

Marija Voverytė Klimonskienė Atžalyno istoriją pateikė jo va­
ga vo laišką iš savo brolio, Dųbin- dovė Z. Vanagaitė. ALOS Tary- 
gių parapijos klebono kun. Juozo 
Voveries, kuriame rašo, kad. šio­
mis dienomis jau gauna leidimą 
vykti Argentinon. Čia minima jo 
sesuo yra Adolfo Klimonskio žmo­
na. A. Klimonskis yra Balio Šnio- 
ko maisto parduotuvės ir baro 
savininko Balio Šnioko pusinin­
kas. Prieš kelis metus Šniokas lan 
kydamasis Lietuvoje kunigą Vo­
verį aplankė jo parapijoje. Jau 
tada kun. Voveris rengėsi bent 
vienas atostogas praleisti Argen­
tinoje. Tarybų Lietuvą jau aplan­
kė visa eilė, lietuvių katalikų ku­
nigų iš JAV ir iš kitur.

— Tėviškės Žiburiai (4. 7. 68) 
maloniai perspausdino dvi A. L. 
Balso kronikas: Apie birželio die­
nų minėjimą ir apie antrą muziko 
V. Rymavičiaus operaciją bei jo 
vadovaujamo Šv. Cecilijos choro 
sukakties minėjimo atidėjimą.

— Nepriklausoma Lietuva (22. 
5. 68) savo gausiai iliustruotas 
skiltis papildė dviejų Argentinos 
lietuvių jaunuolių paveikslais: 
Dr. Alberto K. Barono ir moky­
tojos Lilianos Onos Mačiulytės. 
Klišės ir tekstai A. L. Balso.
t Į Pirmasis Adomo miegas bu­
vo ir paskutinis toks ramus: kai 
nubudo — pasijuto beturįs žmo­
ną. — M. G. SAPHIR.

Casa “GARCIA”

sina visus tautiečių verslus ir 
_ __j parengimus. Jau ti-

ranką privalo mazgoti, kad abi 
būtų baltos, kad bendradarbiavi- 

nau- -Inas būtų sklandus ir broliškas.
Tokia mano nuomonė.

St. Ružėnas.

bos apžvalgą paruošė inž. St. Ba- 
bronis. Parapijos istoriją parašė 
kun. A. Steigvila. Apie Birutie- 
čių veiklą — O. Kairelienė. Apie 
Lietuvių Senelių Židinį — L. Ry­
šelis. Yra ir daugiau rašinių. Dar 
trūksta medžiagos iš Berisso — 
Nemuno ir Mindaugo; iš Kordo­
bos — Neptūno; iš Villa Diego 
— Aušros Žvaigždės. Visa medžią 
ga reikalinga priduoti ALOS Ta­
rybai ne vėliau pirmos pusės 
rugpiūčio.

Leidėjai J. Brizgys ir J. Pa- 
pečkys pakartotinai prašė per 
spaudą, kad jiems atsiųstų savo 
tekstus Argentinos lietuvių fir­
mos ir visuomenės veikėjai. Fil- 
muotojas J. Gilvydis ir madų pro 
fesorė Danutė Gilvydienė jau pa­
siuntė. Gilvydžiai taipgi pasiuntė 
Lietuvos Operos artistų pagerb- 
tuvių nuotrauką iš Vorwaerts sa 
lės ir publikos paveikslą iš tų ar­
tistų koncerto, įvykusio Mariano 
Moreno teatre.

Leidinys žada būti įdomus vi­
so pasaulio lietuviams. N. G.

POPULIARI LAIDOJIMO ĮSTAIGA:
IIUMA1TA 1401, VAL. ALSINA; T. E. 208-6331
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<► “f A Q A TD H TT A” <>CASA TROTTA
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328 <
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai <

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kaselis de Trotta. ■<

FERrETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H - nos
Va/enfín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T.E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

Hostería “EL MIRADOR” 
La Perla de Ccdamuchita (Córdoba) 

VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul...
ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVU O KIT BŪTUS.

PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS­
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI­
NINKAI —

Esther ir Eduardo.

9

?

PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLO., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ftVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI­

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAS T I N Ė J E :

TUOŪMAJf 882, BURNOS AIRES T. E. 81.1858; 82-4124

PASKUTINIS TERMINAS — 
RUGPIŪČIO 25

„Lietuviai Argentinoje“ leidėjai 
praneša visuomenės žiniai, kad an 
troji laida numatyta išleisti dar 
šiais Lietuvos Laisvės Kovos Me­
tais.

Visus prašome pasistengti ir pa­
sirūpinti prisiųsti medžiagą mi­
nėtam leidiniui iki rugpiūčio 25, 
1968. Vėliau gauta medžiaga jau 
bus sunku patalpinti.

Prašome tuo pasirūpinti ir kad 
nebūtų per vėlu, nes laikas grei­
tai bėga; darbas gana ilgas ir ne 
visai lengvas.

Laukdami medžiagos, liekame 
su tikra pagarba.

J. Brizgys, 
J. Papečkys — 

„Lietuviai Argentinoje“ leidėjai. 
Medžiagą siųsti:
J. Papečkys, Maipu 3673, 
Rosario de Santa Fe.

ALFREDO LUKINSKAS 
Tapicería de autos 

Cevallos 288, BERNAL

W0LF ARJEOAR & HUO 
Máximo Pas 1099 — L&nus

T. E. 241 . 7878
Dažai, metalai, skarda ir elekt­

ros reikmenys bsl
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

; COCHERIA “FERNANDEZ”
► FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav.
► SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
► SEPELIOS — CASAMIENTOS
' T. E. 243-5654
► CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyeu 11070, Tnrdera
► Skyriai:
► Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José
► (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —
► Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 
k Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
► Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN Y FABRICAN 

CALIDAD 

PLACAROS

MUEBLES

FALLIRE S y EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA Utt-B cy.ru.

__—---- — -...

cy.ru
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BIRUTIE6IŲ DRAUGIJOS 
. * MINĖJIMAS
Birūtiečių Draugijos pastango­

mis 44.7.68 Avellanedos Lietuvių 
Salėje paminėtu 60 metų sukak­
tis nuo Lietuvos Katalikių Moterų 
Draugijos įsikūrimo. Lietuvių Se­
nelių mimų naudai rengėjos savo 
parengimą derino ir u Lietuvos 
atsikūrimo 50 metų sukaktimi, 
šiais Laisvės Kovos Metais. Po 
pamaldų Aušros Vartų bažnyčio­
je ir vainiko padėjimo p «4 e lietu­
viško kryžiaus, Lietuvių Salėje 
buvo visa eilė kalbėtojų. Pagrin­
dinę paskaitą skaitė ponia Vladė 
Malėlaitė Survilienė, kurios teks­
tas yra sekantis:

Mielie j i,
Sveikinadama Argentinos Lie­

tuvių Katalikių Moterų ir Mer­
gaičių Globos Draugijos „BIRU­
TĖS“ surengtą minėjimą, šven­
čiant taip mums nepaprastai bran 
gią šventę — Lietuvos Nepriklau 
somybės atstatymo Auksinį Jubi­
liejų ir kartu su juo 60 metų 
sukaktį nuo būrelio pasiryžusių 
moterų tarnaut savo tėvynei — 
tai Lietuvos Katalikių Moterų 
Draugijos įsteigimo. Dėkoju Bi- 
rutietėms už man patikėtą žodį; 
nors iš manęs menkas oratorius, 
bet leiskit Jums pateikti keletą 
minčių apie moterį.

Atsižvelgiant į moters prigim­
tį, moteris turi savitą priėjimą 
prie kiekvieno dalyko. Būdama 
jautri ir labai intensyvi, lyg kad 
jai būtų duota antenos ar šeštas 
pajautimas — dažniausiai ji da­
lyvauja pasaulio gyvenime, domė­
damasi įvykių raida iš dvasinio 
požiūrio ir savo sielos gilumos. Ji 
daro nutarimus ne tiek šaltais 
faktais, kiek širdies sprendimu.

Dievo duota pareiga jai, yra 
būti padėjėja ir bendrininke. Taip 
nurodo ir pirmieji šventraščio 
puslapiai. Tačiau būti gera padė­
jėja nėra jau taip lengva ir pa­
prasta. Mes gyvenime matome, 
kad nuo patarėjų ir padėjėjų pri­
klauso ir visa valstybės valdžia 
ir jos vaga, ar ji bus teigiama, 
ar ji bus neigiama. Senas kinie­
čių priežodis sako: Ranka, kuri 
supo lopšį, supa ir pasaulį, sup­
dama lopšyje augančio vaiko idė­
jas.

šiandien nerasime nei vienos įs­
taigos, nei vienos profesijos, kurio­
se nebūtų moterų. Ji dalyvauja savo TAUTAI. Įkvėpt į vaiko sie- 
šalia vyro net pačiuose reikšmin- lą gimtos tėvų kalbos meilę? 
giausiuose įvykiuose, kuriais plaz Gyvenimas yra kuriamas. Jis

da mūsų gyvenimas. Todėl yra 
labai svarbu pažiūrėti į tai, kaip 
moteris veda savo šeimų.

Paprastai moteris savo prigim­
timi negali būti padalinta, nes 
jeigu ji adsiduoda kam nors, ji 
dažniausiai atsiduoda PILNUTI­
NIAI, visiškai neskaičiuodama ir 
nežiūrėdama savęs, o tik jos pa­
sirinkto tikslo. Žinoma, tas tiks­
las gali būti išganingas ar pražū­
tingas jai pačiai ir kitiems.

Šiuo metu, kada pro mūsų šir­
dis ir akis SRŪVA stambūs įvy­
kiai ir bręsta dar didesni, gyve­
nam ne tikrus ir neramius persio­
rientavimo laikus. Moteris, ypač 
lietuvė moteris, stovi prieš atsa- 
komingą jai darbų ir užduotį baž­
nyčiai, visai krikščionijai ir sa­
vo tautai. Būtent atnaujinti, sus­
tiprinti dvasioje savo dukras, sū­
nus ir vyrus. Ne tiek žodžiais, 
kiek pačiais darbais. MEILĖ — 
mums neturėtų būti žodis, bet 
pats gyvenimas. Be meilės ir be * 
disciplinos išaugęs jaunuolis aklai 
dosi prieš visuomenę šūkiais, reiš­
kia nepasitenkinimų savo tėvais. 
Daugumas šių jaunuolių yra geri, 
daugumas idealistai, tačiau, kaip 
bežiūrėsim, tai yra aukos mūsų 
jiems sudarytų sųlygų. Tai yra 
vienišos sielos, nepažinusios ti­
krosios meilės savo vaikystėje, 
Tad motery pareiga sukurti na­
mų jautrių nuotaikų, kurioje krik 
ščioniškas gyvenimas galėtų kles­
tėti. Mes turim prisidėti priartint 
Dievą į pasaulį ir pasaulį prie 
Dievo.

Tėvynei mes skolingos; kad ne­
dingtame svetimos kalbos jūroje, 
nes tai veda link atsisakymo nuo 
tautiniai kultūrinio darbo. Nega­
lime nei viena pamiršti, kad ank­
sčiau ar vėliau savo darbo vaisius 
turėsime parvežti Lietuvon. Ta­
čiau tai bus tegalima, jei tiek 

tenykščius, tiek čionykščius jungs 
ta pati lietuvhj kalba. Nors išei­
vijoje tas kartais sunku, bet pa- 
gal filosofo Nietzches žodžius: 
Tas, kuris žino kodėl — ras ir 
kaip.

šiandien lietuvio, lietuvės var­
das yra minimas su pasididžiavi­
mu. Kiek garsių pirmaeilių . me­
nininkų, profesionalų, mokslinin­
kų, visuomenininkų, pagaliaus ir 
pasaulio gražuolių savo gyslose 
lietuviško kraujo turi. Tad kodėl 
nesistengt visomis jėgomis įkvėpt 
pasididžiavimų ir gilią pagarbą

DBUMT4 KART4 VAÍIUOJA 
l JAV

Gladys Girvelytė su savo vyru 
Ivan Musič, visos eilės moterų 
grožio galionų savininkai iš Bue­
nos Aires, 19. 7. 68 jau dešimtoms 
savo atostogoms išskrenda į Mia- 
mi, Florida. $į kurtų sykiu skren­
da ir jų vienturtis sūnus Ivan, 
10 metų amžiaus, 'Keletą savo 
atostogų jie yra praleidę Jugos­
lavijoje ir kitose Europos šalyse.

Maloni A. L. Balso skaitytoja 
ir rėmėja, išskrendant į Miami, 
patelefonavo Redakcijon ir gavo 
to miesto lietuvių viešbučių adre­
sus. Iki šiol apsistodavo vietiniuo­
se viešbučiuose.

— Jūra Gailiušytė, Klevelan­
do Katalikų universiteto chemijos 
profesorė ir PLB jaunimo sekęį- 
jos vadovė, 22.6.68 ištekėjo už 
dailininko Ropio Viesulos, profe­
soriaujančio Filadelfijos univer- 
sítete. Povestuvinę kelionę pralei­
do P. Amerikoje. Atskridę į Bue» 
nos Aires 15. 7. 68 iš viešbučio 
patelefonavo A, L, Balso Redak- 
cijon .Ant rytojaus ALB leidė­
jas Pr. Ožinskas jaunavedžius 
aplankė viešbutyje ir plačiau su­
pažindino su sostine ir lietuviais. 
V. B, Survilų buvo pakviesti pava­
kariams. Susitiko su B-nės vaęįpvy 
be. Aplankė Meno Muziejų ir. 1.t.

REKORDAI
Minske vėl puikiai pasirodė vil­

nietė Valė Burkauskaitė. Ji per 
Italijos—TSRS plaukikų varžy­
bas 200 m krūtine nuotolį baigė 
pirmoji ir pasiekė Lietuvos mote­
rų ir merginų rekordą 2:50,9 (se­
nasis pasiekimas 2:51,2 taip pat 
priklausė jai pačiai ir buvo už­
fiksuotas pernai),

Trenerės S. Damalakaitės au­
klėtinė pernai tapo TSRS Tautų 
spartakiados prizininke, 100 pą 
krūtine baigė TSRS tarptautinės 
klasės sporto meistrės rezultatu 
1:19,4, o štai dabar ir dukart il­
gesniame nuotolyje 0,1 sek. vir­
šijo šią aukštą normą.

— Patricija Byronaitė, medici­
nos sesuo, ir inž. Leonardas Grin- 
cevičius 14.6.68 sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį Kanadoje.

— Marta Vasconcellos, graibę» 
14.7.68 JAV Miami paplūdimy iš­
rinkta Mis Universo, 1068,

— Lilija šukytė, Metropolitan Malonūs svęęįąį taipgi aplankė 
Operos solistė, gavusį pasiūlymų 
šį sezoną dainuoti Italijos ir Pran 
cūzijos operose, išvyko Europon.

prof. Jūros Viesuliehės gimįnąL 
čius Brazius Villa Real. Po to iš­
skrido tolimesnei kelionei. Lietu­
vių Dienų kovo mėn. viršelis pa­
puoštas Jūros atvaizdu.

— Marija Mikolaitytė Kanapin- 
skienė, po kepenų operacijos bai­
gia sveikti savo namuose, Grana? 
deros 430, Buenos Aires, savo vy­
ro, Bs. Aires B-nės pirm. Juozo 
Kanapinsko ir dukrų priežiūroje.

— Ona Stankevičiūtė-Stiklienė 
iš Aukštos Fredos, Kauno, atvyko 
pas savo dukterį ir ^entą Karpa­
vičius į Kanadą 6 mėn. viešnagėm 
Jos brolis'Stasys Stankevičius mi­
rė Argentinoje <5. 7. G7.

c— Veronika Kruopytė-Liveikie- 
nė liepos pradžioje buvo sunega­
lavusi. Gydytojams suteikus me­
dicinos pagalbą, ligonė taisosi sa­
vo namuose.

yra kuriamas laisvu žmonių, lais­
vai pasirenkant ir laisvai apsįp? 
prendžįant, Laisvę pasirinkt ir 
apsispręst laikinai gaji būt apteną- 
dyta ir paveikta, bet niekados jį 
negali būt pilnai pavergta ir atim 
tą; be jos žmogus nustotų būt 
žmogumi. s ;

Mielos sesės, draugėn subūrę 
visas savo jėgas, tarnaukim savo 
Tėvynei, tuo pačiu savo šeimos 
ir vaikų gerovei. Ne daugybėje 
yra galybė, bet vienybėje ir or­
ganizuotume.

Tad —< Vardan tos, Lietuvos, 
vienybė težydi! Te Dievas mums 
duoda valios ir jėgų, — taip bai­
gė savo paskaitą ponia V. M. Sur? 
vilienė. • —Estanislada Meškauskaitė de

Programai vadovavo Hemąda, gailestingoji seselė, po
caitienė. Kalbėjo A. K. Bagdo- • chirurginės operacijos, padarytos 
nienė, kun. A. Steigvila, Jn. Cik- ligoninėje Argerich, visiškai pas^ 
štas, V. Grigaitis, A. Mikelionie- veiko ir vėl darbuojasi toj pačioj 
ne, J. Ascila, O. L. Kairelienė; Dai ligoninėj. Jos sesutė. Juana Meš- 
navo Šimkunienė ir Bliumbergie- kauskaitė de Maza, sekretoriauja 
nė. Deklamavo Oginskienė ir 6 centralinėje Kariuomenės Dirbtu- 
mergaieių grupė. Šoko Atžalynas, vių raštinėje. Jų motina, Kons- 
Buvo suvaidinta labai liūdnas tancija Meškauskienė visą laiką 
vaizdelis. Buvo loterija. • prenumeruoja A. L. Balsą.

Nežinia kodėl ir dėl ko griežė. ' —Ieva Pocienė, skulptorė, me- 
trankus svetimtaučių orkestras.! niškai paruošė iš gėlių lietuviško 
Turbūt kad užtrenkti lietuvišką» stogelio modelį Australijos mies- 
nuotaiką? to Adelaide aikštėje, su užrašu

Rep. I. »( gėlėmis — Lithuania.

KASDIENINIAI REIKALAI
ŽYMIAUSIA tío AMŽIAUS ■ 

MOTERIM: H. KELLER*
Birželio 27, 1880, Tuscumbia 

miestelyje, Alabamos valstijoje, 
JAV, gimė Hellen Adams Keller. 
Jos tėvas kapitonas ir laikraščio 
leidėjas Arthur H. Keller ir mo­
tina Katherine Adams buvo dide­
li kultūrininkai.

Kuomet mergaitei buvo 19 mė­
nesių amžiaus, ji susirgo šil­
tine. Ligos pasekmėje sveika ir 
stipri Hellen Keller neteko regėji­
mo, klausos ir kąlbos. ,

Po aplankymo daugybės gydy­
tojų, neregės, kurčios ir nebylės 
mergaitės tėvui ją nuvežė į Bos­
toną pas telefonų išradėją dr. A, 
Graham Bell. Pastarasis rekomen­
davo auklę ir mokytoją, Anna 
Sullivan, airių kilmės, kuri atga­
vo regėjimą, po operacijos, būda­
ma 19 metų amžiaus. Dėka Sulli- 
van, Hellen Keller pramoko ištar­
ti žodžius, bet amžinai liko kur­
čia ir nerege.

Būdama nepaprastų gabumų 
Hellen Keller baigė aukštuosius 
mokslus, parašė kelioliką veikalų: 
Optimizmas, Mano gyvenimo isto­
rija, Pasaulis kuriame gyvenu ir 
kitus. Daugelis universitetų jai 
suteikė garbės doktoratus. Viso 
pasaulio kultūros centruose jį 
skaitė paskaitas; Buenos Aires 
universitete prieš 10 metų. Su 
didžiausia pagarba ją priėmė ka­
raliai ir prezidentai. Apart anglų, 
Hellen išmoko italų, vokiečių, 
graikų ir lotynų kalbas,

1914 metais Hellen Keller savo 
sekretore pasirinko Peily Thomp­
son, kuri toso pareigose buvo iš­
tisus 44 metus.

Š liaukusi 88 metų amžiaus Re­
lien Keller mirė Easton miestely­
je, Connecticut valstijoje, berže­
lio 1, 1968, r ‘ " Ona.'

V

ta

HELLEN KELLER, 
žymiausioji šio amžiaus moteris.

— Genovaitė Kunevičiūtė Bal­
čiūnienė 6.7.68 internuota Toron­
to ligoninėn chirurginei kepenų 
operacijai.

ZITOS BABBKYTĖS i
debiutas

Italijoje, Avelino mieste, įvyko 
pasaulinės moterų krepšinio pir­
menybės. Tarybų (Sąjungos rink­
tinė nugalėjo italų, lenkų, čekos- 
lovakų ir kitas komandas.

Sportas (30. 5. 68) rašo, kad 
tarybinių sportininkų pergalei 
daug padėjo Vilniaus Kibirkšties 
jaunutė žaidėja Zita Bareikytė, 
pirmą kartą dalyvavusi tarptau­
tinėse varžybose.

— Sporte (30. 5. 68) pirmame . 
puslapyje po didžiuliu paveikslu 
yra tokis parašas: „Vilniaus Žal­
girio moterų porinė keturvietė, 
Kavgolove suteikusi daug pergy­
venimų TSRS rinktinei“. Visos 4 
irklininkės ant krūtinių turi stam 
bų užrašų — Lietuva.

— Albina Stankevičiūtė-Ambro 
zevičienė, žymi Brazilijos lietuvių 
sostinės Sao Paulo visuomeninin­
ke, auto nelaimėje buvo sunkiai 
sužeista. Skubios gydytojų pa­
gelbės dėka ligonė pasveiko, tik 
veide sužeidimo žymės Hko.

Elena,
— Ind. Jokūbo Šimo žmona 

Pranciška Cuba 8. 6. 68 laimin­
gai pasiekusi Gdynios uostų len- 
kij laivu „Pavel (Switkoi“ rašo: 
Giminės sutiko su džiaugsmo aša­
romis. Viskas labai gražu. Malo­
nu pasisvečiuoti po tiek metų ne­
buvimo savo gimtinėje.

— Silvia Diana Mirancįa> (Juo? 
zo Kanapinsko anūkė) 27.7.68 iš­
teka už Néstor Ubaldo Ranero, 
filiabas bus Nuestra Señora de 
Buenos Aires bazilikoje. Povestu­
vinę kelionę praleis Mendozoje. 
Grįžę dirba Kanapinskų šeimos la­
boratorijoje „Zeit“.

— Juana Kavaliauskaitė, Jono 
ir Uršulės Gylytės Kavaliauskų 
duktė 12. 7. 68 ištekėjo už Enri­
que-Víctor Cassaro. Vestuvėse, 
kurios įvyko nuotakos tėvų na­
muose, c. Del Temple, Buenos Ai­
res, dalyvavo giminės iš abejų 
pusių. Pusbrolis, dr. Aldo M. Šle­
petys, buvo svotu (padrino). Jua­
nita daug metu dirbo Casa pape? 
lero Koph, buhalterijos skyriuje

— Agnietė Aleksandravičiūtė ♦ 
Stasiulevičįenė nuo Velykų ran­
dasi gydytojo priežiūroje. Gydo­
si namuose slaugoma dukters Ma­
rijos ir vyro Jono Stasiulevičiaus 
bei sūnaus, Santa įneš parapijos 
klebono kun. Juozo Stasįulevį- 
čiaus

— Halina Dilienė iš Chicagos 
liepos 14-20 dalyvavo IV pasau­
liniame evangelikų-reformatų su­
važiavime Švedijos Uppsaloje, kai 
po stebėtoja, atstovaudama Lie­
tuvos ev. - reformatų bendrijai.

TRUMPAI APIE VISKĄ
C-

PER DU METUS JAV 711 
KUNIGŲ „APSISPRENDĖ“ 
Naujienos (6. 4. 68) plačiai ra­

šo apie tai, kaip dviejų metų bė­
gyje (1966/67) vien JAV 711 Ro­
mos katalikų kunigų metė kuni­
gystę.

Iš tų 711 (ir tas skaičius pava­
dintas toli gražu nepilnu), dau­
giau kaip 108 kunigai išbuvę or- 
dinuoti jau po 15 ar daugiau me­
tų. dauguma likusiųjų buvo ku­
nigas nuo 3 iki 12 metų. Iš tų 711 
metusių kunigystę 322 apsivedė, 
265 pasiliko nevedę, o likusiųjų 
124 padėtis nežinoma. Sutanas iš- 
sivilkusiųjų tarpe yra 39 kunigų 
seminarijų profesoriai, 9 (vysku­
pijų) kanceliarijų pareigūnai, 34 
klebonai ir kiti kamendoriai, ka­
pelionai ir katalikiškų aukštes­
niųjų mokyklų mokytojai.

— Aldonos Kepalaitės piano mu 
zikos koncertas įvyko New Yor- 
ko Miesto Tarybos salėje 30.3.68. 
Meno atžvilgiu buvo aukšto lygio. 
Nors Nijolė Ulėnienė suorgani­
zavo savo muzikos mokyklos mo­
kinių ekskursiją j šį koncertą, 
bet publikos viso labo susidarė 
vos anie 300, — rašo Dirva 8.4.68.

— Aldona Lukoševičienė Kaune 
22. 6. 68 Įgijo medicinos moksli] 
daktaro laipsnį už disertaciją — 
Kai kurių širdies ritino sutriki­
mų gydymas impulsine srove.

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

Suvedame atskaitomybės knygas.
Sudarom® sutartis.
Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VIGENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua­

leto reikmenys. — Pomados.

— St. Jankauskaitė, buv. Lukęą. 
ševičienė, gailestingoji seselė, nuo 
3 metų amžiaus užaugusi BrazilL ■- 
joje, puikiai kalbanti lietuviškai, .. 
jau 5 kartas lankėsi Argentinoje, 
kur vsuomet pagerbiama lietuvių 
šeimynose. Šj liepos mėn. svečia­
vosi Kazimiero ir Stefanijos Na­
vickaitės Norkų namuose Valen­
tín Alsinojc. fiį kartą maloniai 
Sao Paulo lietuvaitei ir lietuvių 
choro dalyvei buvo suruoštos, vai­
šės V. Devcikių, A. Jasuičių, VI 
Norkaičių namuose. Antanas Nor­
kus su savo autu parodė viešniai 
gražias Buenos Aires apylinkei. 
Viešnia taipgi dalyvavo, liepos 
1 3,Anelės Banytės (Norkaitienės 
gimtadienio proga suruoštoje pui­
kioje vakarienėje, A. V. Norkai­
čių namuose, kur b.e virš minėtų 
dalyvavo ir A. L. Balso leidėjas 
P. Ožinskas su žmona, kuris pa­
darė atminčiai nuotraukas. Buvo 
padainuota ir sugieduota Ilgiau­
sių meti] vaišingiems šeiminiai- 
kams. Rep. I.

— Brandi Perri yra vieninteíé 
gyva likusi JAV ansamblio „The » 
Bubble Machine“ narė. Kiti tapo 
partizanų aukomis.

I

(Marai 1079 — TE. 921 - 2439 — Bueoos Aire*

Vilius Rasiūnas
Optikas-Techn. .

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito d® Abortą ^6 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

Buenos Aires Lietuvių Bendruomenės vadovybė, pasėdžiavusi vicepirmininko Napoleono 
Katino namuose 12.7.08. Sėdi (iš k.): Zuzana Katinaitė, sekretore; Monika S. VieČienė, 
ligonių lankytoja; Sofía Gudaitė Katinienė, vald. narė; Agnietė Šidlauskienė, lig. lan­
kytoja. Stovi (iš k.): Jurgis Gilvydis, vicepirm.; inž. St. Babronis, Krašto vald. pirm.; 
Napoleonas Katinas, Bs. As. B-nės vicepirm ; Jz. Kanapinskas, Bs. Ag. B-nės pirm, ir 
Kl. Viečas, iždininkas. Tokia naujos Valdybos sudėtis A. Kirstuko nuotrauka.

* Kai aš tėvynę praradau savo 
akyse, aš ją suradau savo širdy.

—H. Heine.

+4 Kas aš esu ir kuo galiu tikė- ĮĮ Meilė yra vaisingumo dvasia: 
tis būti, už viską esu dėkingas jos pagrindinis tikslas — kurti 
savo motinai. Lincolnas gyvenimą. — M. Montesorl

• Dr. ALDO ŠLEPETYS e
Tornu ligoninės, chirurginės •

• salės gydytojas. ®
e 0HARLONE 1646; Bs. Aires •
• (Alt. Al. Thomas 1600) e
& Tel. 54-4688 •
• Priėmimo valandos: nuo
0 pirm, iki penk. 13 —17 vai. Ó
• ESPAÑA 959 — CASEROS O 
0. nuo 18 vai. T. E. 750-6463 # 
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Muebles “ALBERTO”
Suprema Eleganda en Muebles

ALBERTAS PREVELX8, savininkM
Dekor&djos — 
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KANAD08 PREMJERAS P. E. 
TRUDEAU IR LIETUVIAI
Birželio 25 d., 1968 metų, vi­

soje Kanadoje vyko federacinio 
parlamento rinkimai. Balsavo 
7.903.475 kanadiečiai. Dinamiško 
premjero P. K. Trudeau vadovau. 
jama liberalų partija gavo dau­
giausia balsų ir į Kanados fede­
racinį parlamentų išrikti 153 at­
stovai. Roberto Stanfieldo vado­
vaujamiems pažangiesiems kon­
servatoriams vienok teko tik 73 
atstovai; naujųjų demokratų - 
23; kreditinių - 15 ir vienas ne­
priklausomas atstovas. Toronte 
kandidatavo trys komunistai : 
kompartijos vadas W. Kashtan 
gavo 155 balsus, R. Murphy . 323 
ir N. Clarke - 172. Iš to matyti, 
kad šiame krašte komunistai ne­
turi jokio pasisekimo.

Priešrinkiminio vajaus kalbose 
ir pareiškimuose raštu anglų bei 
etninei spaudai, premjeras P. E. 
Trudeau aiškiai pasisakė prieš 
Kvebeko separatistus ir pirmon 
eilėn iškėlė vieningos, nedalomos, 
bet dvikalbės Kanados principų. 
Tai paskatino daugelį kanadiečių 
balsuoti už kvebekiečio Pierre 
Elliot Trudeau vadovaujamus li­
beralų partijos kandidatus, esu 
numatė jį galinčiu išspręsti opių 
Kvebeko problemų.

Lietuvių atžvilgiu, “Tėviškės 
Žiburiams;’ (1968.VI.13, nr. 24) 
prisiųstame rašte premjeras P. E. 
Trudeau pareiškė: “Kanada ne­
būtų turtinga mozaika, kokia ji 
yra dabar, be visų savo piliečių 
skirtingų tautiniii ar religinių jna 
šų, kuriems ta šalis yra skolin­
ga...” Toliau pabrėžė: „Toji 
mūsų Kanada yra dviejų pagrin­
dinių kalbų, daugelio kultūrų, bet 
vienos valstybės šalis. Kanados 
idealas yra ne tirpdančio katilo 
vientisumas, bet įvairumu pagrįs­
ta harmonija...“ Pareiškime prem­
jeras priminė ir mūsų tautų išti­
kusių tragedijų: „'Mažiausiai du 
kartu šiame šimtmetyje žmogaus 
laisvė buvo brutaliai pažeista pa­
saulinių konfliktų, kurie atidarė 
Pandoros dėžę, pilnų pikto, než­
moniško charakterio nacionalisti­
nių ir komunistinių doktrinų. Ne­
suskaitomi milijonai vyrų, mote­
rų ir vaikų buvo sunaikinti pri­
mityviu ir beprasmiu masiniu žu­
dymu. Kiti nesuskaitomi milijo­
nai buvo atkirsti nuo savų šeimų, 
atplėšti, sužlugdyti fiziškai ir dva 
siškai...’; P. E. Trudeau baigė 
šiais žodžiais: „Aš tikiu į visų ka­
nadiečių brolybę!“

Kanados premjerui teko susiti­
kti asmeniškai su lietuviais ir vie 
nas būdingesnis epizodas įvyko 
London, Ont., aerodrome. Ten 
Kanados premjerų pasitikusių bū­
ryje buvo . ir lietuvių tautiniais 
drabužiais pasipuošę trys jaunimo 
atstovai: M. Daniliūnaitė, L. But­
kus ir J. Paulionis. Jie ministerį 
pirmininką pasveikino L. B-nės 
vardu, įteikė rožių puokštę ir 
knygą „Lithuanians in Cañada“. 
Premjeras padėkojo, sakydamas: 
♦♦M»»»»»»»*»»<»»»»**♦♦♦»<

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 33

Mūsų netobulų protų apsklembimas 
neleidžia mums pilnai įsivaizdinti bū. 
simųjį atsteiglmo darbą. Tam darbui 
skirtasis laikas yra vienas iš svarbių 
elementų apsvarstymui. Mes esame taip 
įpratę manyti savaip, žiūrėdami į mū­
sų trumpą gyvenimo laiką, kad bevelk 
visi esame palinkę manyti, kad ir Die. 
vo pažadai turės būti skubuotal įvyk­
dyti. Aktualiai gi, žmonių atgaivini, 
mul ir sugrąžinimui į Dievo malonę, 
Jo plane yra paskirtas pilnas tūkstan­
tis metų.

Tada kai "Teisybės Saulės" apin. 
dūliai pradės rodytis, kurie norės Jais 
pasinaudoti, bus palaiminti ir nebetu­
rės daugiau numirti. Tinkamu laiku 
prasidės mirusiųjų pabudinimas. Kara, 
lystės darbas tęsis per ištisų tūkstantį 
metų, Galutinas visų tamsybės cūkų 
išblaškymas ir visų tyrumos sąlygų pa­
darymas vaisingomis ir gausiomis, bus 
pasiektas tik Teisybės Saulės Šildymo 
ir gydymo pabaigoj.

Reikės visos tūkstantmetinės Kris, 
taus čiabuvimo "dienos," pakol visi 
tamsieji žemės kampai ir žmonių min­
tys ir širdys ir kūnai bus pasiekti ir 
palaiminti bei atgaivinti. Bet ir tuo­
met gyvybę-duodančlos "Teisybės Sad 
lės"" spinduliai teiks amžinų palaimų 
tik tiems, kurie atsilieps parodydami 
tikėjimą ir meilingą paklusnumą. Kurie 
gi uždaro savo minėtų ir širdžių duris 
ties šita šviesa, nenori atsiliepti ir 
klausyti dieviškos valios, kuri buvo 
Jiems apreikšta, tie "bus išnaikinti iš 
tautos tarpo." (Ap. Darb. 3:23) Vi­
siems gi kitiems "ateis nuo Viešpaties 
veido atgaivinimo laikai."

Km doaniri apie TCES4. reikalau­
kite VHLTTTI spaudos Muo adresu: I.. 
B. S. A. 212 B. 3rd St. Sprtog Va&ey, 

01. — ei»*® — ota.

„Visa tai man padės priminti jus.“ 
Toliau paklausė studentės Da- 

niliūnaitės: „Ar namuose kalbate 
lietuviškai ir ar šokate lietuvių 
tautinius šokius.“ Paklaustoji at­
sakiusi: „Taip.“ Premjeras P. E. 
Trudeau paprašė žurnalistų jį nu­
fotografuoti su lietuviais. Šį trum 
pų pokalbį aprašė „The London 
Free Press“ ir „Tėviškės Žibu-
rius“ painformavo koresponden­
tus iš London. Ont., E. D.

Rinkimus laimėjusį premjerų 
P. E. Trudeau laukia nelengvi už­
daviniai: išlaikyti Kvebeką Ka­
nados federacijoje, išryškinti sa­
vo politikų konkrečiais darbais, 
atskleisti kraštui valdyti savo 
planus ir siekius.
Urugvajaus „Gintaras“ 
Chicagoje

Išsamus pasikalbėjimas su 111 
lietuvių tautinės šventės renginio 
komiteto pirm. dr. Leonu Kriau- 
čeliūnu tilpo „Draugo“ literatū­
ros priede. Jis buvo koresponden­
to užklaustas ir apie dalyvavimų 
šokėjų grupių iš kitų kontinentų, 
j klausimą pirm. dr. L. Kriauče- 
Jiūnas šitaip atsakė: „Tautinių 
.šokių šventės JAV ir Kanados 
jaunimui paliko didelį įspūdį to­
dėl šios šventės grožiu pasidalinti 
komitetas ryžosi pakviesti «grupes 
ir iš kitų kraštų. Gaila, kad ko­
mitetas negalėjo įveikti visų są­
lygų, kurios užtikrintų šokėjų at­
vežimą. Bet esame tikri, kad šven 
tėję, be JAV ir Kanados šokėjų, 
dalyvaus ir Urugvajaus lietuvių 
šokėjų ratelis ...“ Urugvajaus 
„Gintaro“ šokėjai atskrido Chi- 
cagon birželio 28 d. ir yra III 
tautinių šokių šventės dalyvių 
pirmoji grupė pasiekusi „JAV 
lietuvių sostinę“. Jų pirmas pasi­
rodymas įvyko liepos 5 d., Jauni­
mo Centre, per aktorės Aldonos 
Eretaitės rečitalį. Liepos 7 d., da­
lyvavo didžiojoje tautinio meno 
demonstracijoje. „Gintaras“ bu­
vo vieninteliais Pietų Amerikos 
atstovais III tautinių šokių šven­
tėje. Gaila, kad argentiniečiai 
neįstengė atvykti į šią jaunimo 
šventę. Čia tikrai galėtų daug ko 
pamatyti ir pasimokyti. Jei būtų 
tikrai ruoštasi, tai ir finansiniai 
sunkumai lengvai būtų nugalėti, 
nes juk virš metai laiko apie tai 
buvo žinota. Pasirodo, kad urug­
vajiečiai visur vieningesni ir ver­
žlesni. Iš Argentinos „Rambyno“ 
dalyvavo Mirta Rukšėnaitė su sa­
vo broliu Edvardu ir Juozas De­
veikis.
Smagios vladinės

Daugelio argentiniečių pažįsta­
mo torontiškio Vlado Germana­
vičiaus vardinių proga birželio 27 
vakare, „užklupo“ gausus būrelis 
jo draugų. Pono Vlado visi buvo 
gerai pavaišinti ir linksmos dai­
nos skambėjo iki pusiaunakčio, 
nežiūrint, kad rytoj darbo diena. 
Varduvininkas buvo pagerbtas 
įvairiomis dovanomis, o svečių 
tarpe turėjo net viešnią iš toli­
mos Šveicarijos. Visuomet dina­
miškas ir pilnas humoro p. Vla­
das G. Yra vaišingumu pasižymė­
jęs Toronte, o jo rezidencijoj vi­
suomet pilna syečių, neretai iš P. 
Amerikos bei kitų kraštų.

Iki kito karto - visiems “salu­
dos”. Vytautas Balčiūnas. 

S. L. Arg. Veikimas
SUSIVIENIJIMAS ŽENGIA 

Į DIDELĮ DARBĄ
Sekmadienį, liepos 7, 1968, įvy­

ko visuotinas nepaprastas SLA 
narių susirinkimas, kuriame daly­
vavo virš 100 narių. Pirmininkas 
J. L. Stankevičius, atidaręs susi­
rinkimą 17:30 vai., išdėstė ir pie­
šiniais demonstravo, kokius pato­
gius įrengimus planuojama pada­
ryti SLA dr. Vinco Kudirkos var­
do Rūmus atremontavus ir pada­
rius reikalingus įrengimus da- 
pirktuose žemės sklypuose. Iš S

■ LA iždininko A. Ramanausko pra

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū­
tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na­

mus, biznius.
calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8* 1

T. B. 24 CAPITAL FEDERAL
Santa Teresfta (Bs. As.)

nešimo paaiškėjo, kad SLA kaso­
je dabar yra $ 630.000. Pirminin­
kas J. L. Stankevičius paaiškino, 
kad už 3 atliekamus, skersai gatvę 
esančius sklypus galima gauti 6, 
7 ar net 8 milijonus pezų. Su to­
kiu kapitalu butų galima Susivie­
nijimo nuosavybę padaryti mo­
derniška, priimtina jaunimui ir se 
nimui. Net buvo reiškiama i.iin-
tis pastatyti paminklą mūsų Tau­
tos Himno autoriui dr. Vincui Ku 
dirkai. Tenka sveikinti Susivieni­
jimą ir už tai, kad visos kalbos, 
diskusijos ir pranešimai buvo da­
roma vien lietuvių kalba, nors va 
dovavo čia gimusieji lietuviai.

Šį dienotvarkės punktą svars­
tant pareiškė savo nuomones visa 
eilė SLA veikėjų: A. Plesternin- 
kas, P. Kučinskas, J. Vabolis, Jz. 
Stalioraitis, inž. P. Aleškevičius, 
A. Šliukas, 
Kliauga, K. Urbonavičius, K. Po- vemį iki liepos 2U. Grįšime sek- 
vilavičius ir spaudos atstovų sta- madienio vakare, 21 vai. Bet kas 
lą užėmusieji SLA 2 skyriaus na- norės galės pasilikti ilgiau, 
liai A. L. Balso leidėjas Pranas' 
Ožinskas ir red. Kast. Norkus, i*' 
Balsuojant slaptu balsavimu 8 
nariai pasisakė, kad nieko nepar- ----- —------------- £----------- --
duoti. 13 balsavo už tai, kad par metų sukakties minėjimą 13. 7. 68 
duoti tik vieną, užpakalinį lotą ir susirinko apie 300 žmonių. Pirmi- 
63, kad parduoti visus tris atlie- ninkui J. L. Stankevičiui nuotai- 
kamus žemės sklypus. Ši balsų kingu žodžiu atidarius iškilmes, 
persvara sutikta plojimais.

Svarstant įstatų pakeitimą at 
sižvelgta į valstybines savišalpi 
nių organizacijų taisykles, į va­
liutos pašlijimą ir būtiną reikalą 
savanoriškos narių kontribucijos. 
Šiuo klausimu, apart kai kurių 
anksčiau minėtų, kalbėjo J. Mi- 
ciulevičius, A. Arlauskas, J. Kal­
velis, P. Bakanas ir kiti nuošir­
dūs 'SLA darbuotojai. Įstatų rei­
kalas, derinanties su bendromis 
taisyklėmis, palikta SLA Centro 
Valdybai užbaigti ir legalizuoti.

Susivienijimui žengiant į didelį 
darbą, visuose skyriuose didėjant 
narių skaičiui, nepaprasto susi­
rinkimo nuotaika buvo pakili ir 
draugiška. Aptarus kurie skyriai nu stud. Luis Rudėnui. SLA an- 
kuriuose SLA šio sukaktuvinio samblietė Marytė Kalašnikovaitė 
mėnesio parengimuose dirbs, kaip paskambino pianu solo, 
bus vykdoma SLA ekskursija. į i 
SLA 6 skyriaus 25 metų sukak­
ties minėjimą Kordobon 9. 8. 68, 
vyriausis pasiruošimo dėmesis bu­
vo į užbaigtuvinį SLA 54 metų 
sukaktuvinio minėjimo aktą — 
banketą ir koncertą, kuris dr. 
Vinco Kudirkos vardo SLA salio- 
ne įvyks 27. 7. 1968.

Kiekvienas SLA narys turi pro 
gos pasireikšti, pasekant JAV 
Lietuvių Susivienijimą — prira­
šant prie dr. Vinco Kudirkos var­
do organizacijos bent po vieną 
naują narį šių didžių SLA užsi­
mojimų metu. Nepalikime visų 
darbų vien Centro Valdybai. Kiek 
viena ir kiekvienas talkinkime 
kuomi kas gali. Tuomet ši didžiau 
šioji lietuvybės gaivinimo tvirto­
vė gražės, tvirtės ir teiks garbę 
Argentinos lietuviams visame lie­
tuviškame pasaulyje.

Nadas Giedraitis.

SUSI VIENI JIMIEČIAI GERBĖ 
SAVO MIRUSIUS NARIUS 
Prisilaikydami tradicijos, susi- 

vienijimiečiai Argentinos Nepri­
klausomybės paskelbimo dienoje 
— Liepos 9 — pagerbė savo mi­
rusius narius. Mišias Aušros Var­
tų bažnyčioje atlaikė klebonas 
kun. Juozas Petraitis. Prie bron­
zinės memorialinės SLA mirusių 
narių lentos ir prie lietuviško 
kryžiaus tapo padėtas gėlių vai­
nikas. 'Minėjime dalyvavo daug 
SLA narių ir mirusiųjų artimųjų. 
SLA pirm. J. L. Stankevičius ta­
rė žodį ir perskaitė šiemeį miru­
sių narių pavardes. Kalbą pasa­
kė A. Arlauskas.

ARŪNAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir anksorius 

Parduoda ir pprtąiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.

* Paskui, kaip kiekvienais me­
tais, SLA dr. Vinco Kudirkos 
vardo salėje įvyko draugiški asa- 

. do pietūs. Dešreles ir jautienos 
kepsnius puikiai iškepė Napoleo-
nas Pimpė ir Kaz. Simanavičius. 
SLA veikėjos pagamino skanius 
salotus. Geru vynu ir kavute su 
priedais vaišino SLA darbuoto­
jai. Dalyviai apžiūrėjo plečiamų 
SLA nuosavybę, pasidžiaugdami, 
kad jaunimas pavyzdingai vykina 
jų tėvų daugiau negu prieš 50 me 
tų pradėtų savišalpos ir kultū­
ros darbų. P. B.
PRANESIMAS

Bilietus į SLA vakarienę 27.7. 
68 reikalinga BŪTINAI įsigyti iš 
anksto. Minėjimo padėkos tilps 
kitame Nr. SLA C. V-ba.

— SLA ekskursija į Kordobų, 
aplankyti 6-tą skyrių jo veiklos 
25 melų sukakties proga įvylųs 9.
8. 1‘Job, 21 vai., traukiniu Rayo 
de Sol, kuris pasieks Kordobų se 
kančios dienos 8 vai. ryto. Kelio­
nė | abu galu $ 3.400. Užsirašant 

Daratėnas, K. palikti rankpinigius pas Kaz. De-

GRAŽIAI PAMINĖTA SLA - 
54 METŲ SUKAKTIS

Nors pylė lietus, bet į SLA 54

programai vadovavo stud. Hekto- 
.. «ras Levanavičius.

Tautiniais rūbais pasipuošę S 
LA mažieji ansambliečiai įžygia­
vo salėn su puošniomis Argenti­
nos ir Lietuvos vėliavomis, kurias 
nešė ansamblio dalyviai Rutkus 
ir Bakaitis. Kun. A.Hsteigvila pa­
šventino vėliavas. Argentinos ir 
Lietuvos Himnus pildant plokšte­
lėmis, giedojo visa sustojusi pu­
blika.

Susivienijimų sveikino kun. A. 
Steigvila, ALOS Tarybos pirm. J. 
Čikštas, ALC pirm. -J. Mičiūdas, 
Nemuno pirm. P. Dulkė. Po jų 
kalbų SLA ansamblis pašoko Suk­
tinį ir Kepurinę, lydint akordeo-

Sėka sveikinimai: Laiko vardu 
P. Gudelevičius; radio valandėlės, 
Z. Juknevičius; Šv. Cecilijos cho­
ro, K. Misiūnas; B-nės pirm. inž. 
St. Babronis.

Rambynas puikiai išpildė Ku­
bilą, Rugučius, Šustą ir Jonkelį. 
Akord. L. Rudėnas.

Programos vedėjas pakviečia 
scehon sveikintojus. A. L. Balso 
vardu pasveikino red. K. Norkus; 
Liūtų Klubo (Club de Leones) 
pirm. R. López; Mindaugo vardu 
— A. Oriška; Birutiečių — moks­
leivė Janina Maeaitytė; Ramby- 
no — mokytoja Z. Vanagaitė.

Publiką maloniai nustebino S 
LA ansambliečių choras. Lydint 
pianu choro mokytojai Irenei An- 
driuškaitei - Stankevičienei, ket­
virtadalis šimto mažyčių choristų 
padainavo: Močiute mano — J. 
Tallat . Kelpšos; 16 Vasario — 
muzika J. Čiurlionytės, žodžiai 
Vincės Gričiūtės; Kai aš buvau 
mažulėlis — muzika ir žodžiai Kl. 
Griauzdės; Lietuva — muzika ir 
žodžiai Balęs Voveraitės, (dekla­
macijų dalis atliko Angel Rutkus 
it/ Mabel Baliūnaitė); Nukritusi 
žvaigždė — muzika ir žodžiai Ri­
mo Gladučio; Lietuva brangi — 
J .Naujalio. Publikai nenustojant 
ploti ir šaukti „bis“, šis simpa­
tingas choras išpildė Edelweiso, 
iš filmo La Novicia rebelde ža­
vėtiną kūrinį, kurį lietuvių kal- 
bon išvertė J. L. Stankevičius.

Pastebėtina, kad dauguma pil­
dytų kūrinių yra dabar gauti iš 
Lietuvos ir juose giliai atsispindi 
lietuvybės meilė. Tai pirmaeilių 
kompozitorių kūriniai.

Publika karštai plojo abiems 
Trenėms: SLA ansamblio kūrė­
jai Simanauskionei ir dainų mo­
kytojai Stankevičienei, kurias pu 
blikai iššaukus scenon, SLA jau­
nimo veikėja A. Ramanauskaitė 
apdovanojo gėlių puokštėmis. Fo 
1o nuotraukas padarė A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas. Iš Beri- 
sso bendroj abiejų draugijų eks­
kursijoj minėjime dalyvavo virš 
40 žmonių.

Svečiai pavaišinti vermutu, vy­
nu ir užkandžiais. Stud. Jurgio 
Stančiko dovanotą puošnų lovos 
užliesimą loterijoje laimėjo SLA 
ansamblietis A. Jarkovskis. Or­
kestrui grojant, jaunimas šoko 
iki vėlumos, o vyresnieji „posė­
džiavo“ bufetuose, dalindamiesi 
puikios minėjimo programos įs­
pūdžiais. • P. B.

Nauji Kapai
+ JUOZAS REPEOKA, Ona Rep- 
šiene, Magdalena Burbulienė, My­
kolas Pečiūra, Stasys Jočys — 
mirė Brazilijoje, praneša Mūsų 
Lietuva 7. 6. 68. Ten pat mirė Pe­
tras Ranavickas, 96 m. amžiaus 
ir Petras Žvingila 55 m. Ona Ra­
kauskienė, 25 m. amžiaus, Stasys 
Bučelis, 56, Stefanija Valiukevi­
čienė mirė Rio de Janeiro mieste, 
Villa Beloję mirė Nikodemas La- 
buckas, 83 m. amžiaus.
+ BENEDIKTAS ŠIMKUS, 68 
m. amžiaus, ^raseiniškis, virš 40 
metų išgyvenęs Argentinoje, dirb 
damas uoste, L 7. 68 mirė ligoni­
nėje biorito. Palaidotas Surandi 
kapinyne. Žmona, Pranė Stanevi­
čiūtė mirė prieš 11 metų. Liko sū­
nus Antanas ir pusbroliai Petruus 
kai.

A. a. PETRAS KURAITIS, 
buvo gimęs Paberžupių kaime, 
Bublelių v., šakių a., prieš 67 me­
tus. Buvo Lietuvos kariuomenės 
savanoris. Argentinon atvyko 
1927 m. Kadangi Šančiuose, prie 
Kauno, buvo Petriko baldų dirb­
tuvės vedėju, tai atvykęs Argen­
tinon tuoj gavo gerą darbą Miha- 
novičio laivų statybos įmonėje. 
Nusipirkęs namą N. Pompeyoje, 
pasekmingai vertėsi maisto par­
duotuvės versle. Sykiu su žmona 
modiste Petronėle Šaporaityte ir 
sūnum moksleiviu Albertu 1938 
metais 8 mėnesius praleido Lietu­
voje. Albertas ta proga gerai iš­
moko ir pamilo lietuvių kalbą. 
Grįžę Argentinon įsigijo didoką 
namą Av. Sir A. Fleming 1957, 
Martínez, kuriame taipgi įkūrė 
maisto parduotuvę; žmona mirė 
7. 4. 60. Vienturtis sūnus Alber­
tas Kuraitis jau 15 metų dirba 
Vyriausiame Tribunole ir šiemet 
Buenos Aires universitete gauna 
teisių mokslo doktoratą. Albertas 
sukūrė šeimą su Julia Tona ir au­
gina gražų atžalyną: Carina, Pe­
dro, Ingrid, Flavia ir Melania, 
kurių amžius nuo 9 iki 5 metų. 
Apart nuosavybių Argentinoje, 
Petras Kuraitis turėjo sklypą 
Urugvajaus Piriapolyje. Namo 
pirkimo tikslu išvyko Urugvajun 
26. 6. 68. Bet ten susirgo širdies 
priepuoliu ir mirė 28. 6. 68. Dėl 
streikų Urugvajuje nebuvo įma­
noma pargabenti Argentinon. Sū­
nus su savo žmona nuskrido Uru­
gvajun. Klebonas kun. J. Giedrys 
leido pašarvoti parapijoje, atliko 
religines apeigas ir 29. 6. 68 visų 
gerbiamas Petras Kuraitis tapo 
palaidotas Villa del Cerro kapi­
nių ničoje, kur amžinai ilsisi jo 
svainis Juozas Brazys. Laidotuvė­
se dalyvavo giminės, draugai ir 
Urugvajaus lietuvių visuomeni­
ninkai. Lietuvoje liko broliai An­
tanas ir Saliamonas ir sesuo Onu­
tė, o Kanadoje brolis Pranas, vi­
si su savo šeimomis. Petras Ku­
raitis visą laiką prenumeravo A. 
L. Balsą, kurį dabar prenumeruo­
ja jo sūnus. Staigi Petro Kuraičio 
mirtis sujaudino visų Urugvajaus 
ir Argentinos lietuvių koloniją. 
Montevideo dienraštis El Dia (29. 
6. 68) patalpino platų velionies 
nekrologą. Liūdi visi Argentinos 
lietuviai netekę pavyzdingo žmo­
gaus. N. G.
+ KAZYS NAVASAITIS, teisi 
ninkns, 69 m. amžiaus, mirė De­
troito 1. 4. 68. Liko žmona Ona 
ir sūnus Kazys su šeima. Vieton 
vainikų laidotuvių dalyviai sudė­
jo 135 dolerius Lietuviu Fondui. 
+ SIMCHA KREMERYTĖ-VI- 
ČIENĖ, buvusi Šiaulių prekybos 
darbuotojų sąjungos pirmininkė, 
mirė Vilniuje 22. 4. G8. būdama 
60 m. amžiaus. t
+ IGNAS ŠABŪNAS, 58 m. am­
žinus, mirė 3. 7. 68. Palaidotas 
Remedios de Escalada kapinyne. 
Liko žmona Apolonija ir 2 sūnūs: 
Juan ir Carlitos.
+ ZIGMAS VOLEIKA, Lietu­
vos TSR dviračių sporto rinkti­
nės narys, tragiškai žuvo daugia­
dienėse dviračių lenktynėse Klai­
pėdoje 25. 5. 68.

+ JONAS BEKEVIČIUS, 69 m. 
amžiaus, birželio mėn. mirė savo 
namuose Valentín Alsinoje. Pa­
laidotas Surandi kapinyne. Liko 
žmona Emilija čiučelytė, sūnus 
Albertas ir duktė Aida su šeima.
♦ JURGIS A. FIŠERIS, JAV 
kariuomenės kapitonas, žuvo 
Vietnamu kare. Chicagoje liko 
liūdinti žmona Jūra Gelažiūtė, 
biržiečio mokytojo Broniaus ir 
Stefanijos Gelažių duktė ir jos bro 
lis Audronis Gelažius.
+ STEPONAS ŠLELKA, 73 in. 
amžiaus, pensininkas, mirė Valen, 
tin Alsinoje 7. 7. 68. Sekančią 
dieną palaidotas Lanus kapinyne. 
Velionis buvo našlys, kadangi jo 
žmona Teofilė Jagelaitė mirė 18. 
5. 1939. Šleikų duktė, Juana Šlei- 
ka, vos kelių metų amžiaus liku­
si be motinos, tėvo rūpesčiu baigė 
mokytojos mokslą ir jau 3 metai 
mokytojauja Kolegijoje Sagrada 
Familia, Quilines, kuri savo tė­
vo palikimo dėka, pasirūpino gra­
žiu tėvo palaidojimu, aptarnau­
jant Casa García. Velionis buvo 
geras lietuvis, nuolatinis A. L. 
Balso prenumeratorius, SLA na­
rys. Susivienijimą laidotuvėse ats 
tovavo SLA vicepirmininkas K. 
Deveinis. Dalyvavo giminingos 
Kazimiero Jagelos ir Jono Nor­
kaus šeimos bei draugai ir kaimy­
nai, pareikšdami užuojautas mo­
kytojai Šleikaitei. N. G.

PAMINĖJIMAI

Aa. VLADĖ SAKALAUSKAITĖ- 
MALĖLIENĖ, 

mirusi savo namuose Adrogue 1. 
8. 1967. šią pavyzdingą lietuvaitę 
motiną ir žmoną su pagarba pri­
simena visi Argentinos lietuviai. 
Dėl jos taip staigios ir netikėtos 
mirties čia liūdi duktė Vladė Ma- 
lėlaitė Survilienė, žentas Bene­
diktas Survila ir anūkas Hekto­
ras. Chicagoje liūdi sūnus Romas 
su savo šeima ir vyras provizo­
rius Vytautas Malėla. Liepos 28 
d., 10 vai. Aušros Vartų bažny­

čioje bus mišios už jos vėlę.

EVANGELIJOS TIESOS

TIKĖJIMAS NĖRA Iš KITO 
PASAULIO

(rašo Dr. Claudio Gutiérrez Marín) 
IV

Nėra geresnio ginklo prieš baimę, 
kaip tikėjimas. Baimė paralyžuoja, su. 
riša rankas ir kojas užspaudžia lūpas, 
apkvailina vaizduotę ir padaro ¿uo­
gą silpnavalį, be pasiryžimo ir be drą­
sos. Tikėjimas atriša užčiaupimų lūpų, 
kurį baimė yra uždėjusi ant širdies, 
iš kurios trykšta gyvybė. Baimė savęs 
ir kitų-' baimė gyvenimo ir mirties; 
baimė dabarties ir ateities, randa ge. 
riaušių išeitį tikėjime. Kada baimė ta­
ve sukausto abejingume, tikėjimas at­
veria kelių pasiryžimui. Tačiau neuž. 
tenka tikėjimo, pagrįsto ant savęs, ant 
kitų, arba ant tokią abejingą dalyką 
kaip laimė, atsitiktinumas, ar likimas, 
šie visi tikėjimo pagrindai yra judan­
tis smėlis, ir kaitalingi. Tavo tikėjimas 
turi remtis daug aukščiau: — į amžinų 
šaltinį stebuklingosios energijos. į Die­
vų. Ir remdamasis į Jį, tu jausies vi. 
sada stiprus kovoti, ir nugalėti visus 
sunkumus ir kliūtis. Nėra jokio mil­
žino ant tiek galingo, kuris galėtų nu­
galėti tikintį Dievui; nes ne vien tl. 
klntls yra kuris kovoja, bet Dievas 
kartu su juo. Ir, kaip sako apaštalas 
Povilas: "Jeigu Dievas su mumis, kas 
bus, ar kas galės būti prieš mus". Kas 
nusitiki Dievu, niekados nebus gėdoje, 
ir kas per tokį tikėjimų paveda savo 
gyvenimų į Dievo rankas, tas pajus, 
kad jo naštų neša Jisai.

(Seka tėsinys)

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadieni «6 
val., Asunción J* 41. Villa Sastre. 
Temperley (alt. Paseo 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

GIAMI ATSIJUNK YT1
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Puslapis šeštas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Liepos 18 d., 1968 m. M 1328

Parengimų
Kalendorius

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRE

Tabaré 6950, Villa Lugano 
Liepos 21 d., 16 vai.

RENGIAMA
IŠEIVIŲ DIENOS MINĖJIMAS 

ir mielų mūsų narių-ONŲ 
pagerbimas

Programoje: Paskaita apie die­
nos reikšmę, sveikinimo žod­
žiai, arbatėlė su užkandžiais ir 
jos metu SPALVOTOS FIL- 
MOS IŠ ĮVAIRIŲ MINĖJI­
MŲ IR ŠVENČIŲ.

LAUKIAME VISŲ
Argentinos Lietuvių Centro 

Valdyba.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

Jonušas dirigavo simfoni

Metinėje SLA vakarienėje 
liepos 27, 1968 metų 
dainuos solistė

ZUZANA VALADKAITÉ.
Pianu lydės muzikas

IGNAS ANDRIJAUSKAS.

Bilietus į 27. 7. 68 vakarienę 
galima užsisakyti telefonais:

J. Rudėnas — 69-7532.
L. Stankevičius — 241-0933
I. V. Simanauskienė — 241-7942
Liepos 27, 21 vai. — Sukaktu­

vinio SLA mėnesio programų už­
baigiant — METINĖ VAKARIE­
NĖ. Aptarnaus cukrainė. Trumpa 
programa. Gros FLAMINGO OR­
KESTRAS. Bilietus būtinai Įsi­
gyti iš anksto.

SLA Centro Valdyba

LIET. NEMUNO JAUNIMAS 
savame Draugijos salione 
organizuoja kitą, puikų 

ŠOKIŲ VAKARĄ. 
LIEPOS-JULIO 27, 21,30 VAL. 

Montevideo 1569, Berisso 
Bus solistai iš Buenos Aires. 
ORKESTRAS —

NETIKĖTUMAI!

PUIKIAI PAVYKO TREČIOJI 
TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ
A. L. Balsas jau gavo keletą 

laiškų iš pasaulio lietuvių sosti­
nės (Chicagos), kiniuose rašoma 
apie didelį III lietuvių Tautinių 
šokių šventės, įvykusios Tarptau. 
liniame Amfiteatre 7.7.68 pasise 
kimų. Pirmininkavo dr. Leonas 
Kriaučeliūnas. Šokiams vadovavo 
muz. Jonas Zdanius. Muz. Bro­

nius
niam orkestrui, puikiai išpildžiu­
siam 
šioms iškilmėms. Gražiai pasižy­
mėjo paskaitininke Aldona Ereti- 
1ė, atvykusi iš Europos.

Priėmimuose, banketuose, pa-. K. Norkus, 
maldose dalyvavo PLB. pirm. J.
J. Br.čiūnas, konsulai dr. P. Dauž- 
vardis, dr. J'. Žmuidzinas ir skai­
tlingi spaudos atstovai. Ir angliš- 

dienraščiai gražiai atsiliepė apie 
tuvius.
iš Argentinos dalyvavo ramby- 
*čiai Juozas Deveikis ir Mirta 
ikšvnaitė su broliu Edvardu.
Gintaras iš Urugvajaus dalyva- 

pilname sąstate: M. Mikalo- 
tė. R. Pretkutė, A. Jaskelevi- 
įtė, V. Gelažauskaitė (kuria ly­

nojo jos sužadėtinis), A. ir S. 
štendelylės. M. 1. Bet ruškevičiu- 
lė. L. Petrauskaitė, E. Dutka. W. 
Pretkus, P. ir A. Debesiai, R. Ku­
lys, J. Švoba, R. Vidžius ir dr. E. 
Hernández.'Kartu su jais iš Urug­
vajaus buvo atvykę G. Švobaitė- 
Hernandez. L. Ž. Selažauskiene ir 
kl. Kai kam buvo stebėtina, kad iš 
Urugvajaus neatvyko mokytoja 
Stanevičienė ir jos dukra Nijolė, 
kurios yra faktines Gintaro kū­
rėjos ir vadovės. Vienok, rūpes­
tingo gintariečių jaunimo pastan­
goms dėka padaryta gera propa­
ganda Pietų Amerikos lietuviams.

Pastebėtina, kad Urugvajaus 
lietuvių kolonija gintariečius 27. 
6. 68 palydėjo iki Aerolíneas Ar­
gentinas lėktuvo. Palydovų tarpe 
buvo min. A. Grišonas su šeima. 
Tik pasigesta spaudos atstovų. 
Gintariečių pagerbimas UL Kul­
tūros Draugijoje bus dar šaunes­
nis, negu išleistuvės. P. B.

jo sukurtų specialų maršų

Inž. JUOZAS BABAR8KAS 
IŠSKRIDO OHICAGON

Jaunas inž. Jz. Baba rakąs, ga­
vęs JAV konsulato vizų su teise 
apsigyvenimo JAV, 12.7.68 Ae­
rolíneas Argentinas lėktuvu išs­
krido Chicagon, kur gyvena jo se­
sutė Nelida su vyru Cayetano 
Scilabra. Inž. Ba barako žmona, 
Teresita Vidrickaitė su *5 mėne­
sių amžiaus dukrele Laurita pa­
siliko savo namuose, Wilde. Jei 
patiks, atsikvies šeimų, jei ne, tai 
grįš Argentinon, kur turi tarny­
bų geležinkelių Valdyboj. Iš fir­
mos leidimų pasiėmė pusei metų.

■Kadangi inž. J. Babarskas daug 
metų yra SLA 7 skyriaus iždi­
ninkas, tai to skyriaus pirminin­
kas Jonas Misiūnas su žmona Vik 
t ori ja Vilčinską it e 7. 7. 68 savo 
namuose suruošė išvykstančiam 
savo krikšto sūnui puikius išleis­
tuvių pietus, kuriuose dalyvavo 
jo žmona su dukrele, tėvai Balys 
ir Uršulė Baba rakai, uošvė Teresė 
Ryliškytė Vidrickienė, Vladas ir 
Marija Ramírez Misiūnai, K. Či- 
vas, Vaištarų šeima ir A LB red.

Berisso ir kitų miestų lietuvių 
jaunimas ir šeimynos maloniai 
kviečiama dalyvauti antrame šio 
sezono šokių vakare su Įvairu­
mais. lT'i

Rengėjai.

NAMŲ SAVININKAMS 
PRAŠYMAS

Daugelis namų savininkų prie sa 
vo vartelių neturį įsirengę dėžu­
tės korespondencijai. Laiškane­
šiai skundžiasi, kad nusibodus 
pliaukšėti, priversti grąžinti lai­
kraščius ir laiškus.

Paštas ir laikraščių leidyklos 
kartoja šį prašymą visuotinam pa 
togumui. ‘ Administracija.

— Albumų su Vytim, geriau­
sios odos dėl nuotraukų — nau­
jos laidos, galima gauti A. L. Bal 
so Redakcijoje po $ 2.500. Ame­
rikon, Kanadon ir kitur į užsie­
nius išsiunčiame paštu, gavę už­
sakymą su 10 dolerių čekiu.
J. L. Suarez 5684 (Suc. 39) — 

Buenos Aires.
• PARDUODU namų pigiai, iš 
2 departamentų. Yra elektra, van­
duo, geras susisiekimas. Smulkiau 
sužinoti A. L. Balso Redakcijoje.
0 PARDUODAMI moderniški 
departamentai prie A. L. Balso 
Leidyklos. Sužinoti smulkmenas 
antradieniais A. L. Balso Leidyk­
loje.

Inž. JUOZAS BABARSKAS, 
12.7.68 iškridęs į JAV.

— Inž. Jonui Čekanauskui lie­
pos 8 išoperuota kairės kojos ke­
lis. Operaciją darė garsus kaulų 
specialistas prof. De Lago, kaulų 
sanatorijoje, Maipu 756. Ligonis 
parvežtas į savo namus baigia 
sveikti, žmonos K. Povilauskaitės 
ir šeimos slaugomas. Mūsų lai­
kraščio prieteliui linkime visiško 
ir greito pasveikimo. *

— Maestro Vaclovui Rymavi- 
čiui 11. 6. 68 Sanatorijoje Ancho- 
rena, įžymusis uriologas, prof. Al- 
varez Colodrero padarė sudėtingą 
pūslės operaciją. Ligonis baigia 
sveikti namie, žmonos slaugomas. 
Argentinos lietuvių kolonijos kul­
tūrininkui linkime greito ir vi­
siško pasveikimo.

— Stud. Rolandui Katunskiui 
15. 6. 68 staiga buvo padaryta 
apendicitis operacija, Argerich li­
goninėje. Dėka dr. J. Simanausko 
buvo išgelbėtas, nes jau buvo pe­
ritonitis. Nors po operacijos 
vo komplikacijų, bet ligonis 
baigia sveikti namie, tėvų, 
tauto ir Marijos Škultinaitės
tunskių bei brolio Roberto slau­
gomas.

bu- 
jau

Ka-

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos. 

241 — 7942
Caa - Guazū 283, — Lanuz

ALOST, SENELIŲ NAMAI 
IR ARTISTAI

Argentinos Lietuvių Organiza­
cijų ir Spaudos Tarybos (ALOST) i 
globojami Lietuvių Senelių 'Na­
mai, (c. Quintana 1254, Adrogue) 
jau turi 71 rėmėją. Jauniausias 
trijų mėnesių amžiaus. Tai inž. 
Jono ir mokytojos Irenes Mažui- 
kytės Gaidimauskų duktė.

ALOS Tarybos susirinkime, įvy 
kasiame Aušros Vartų parapijos 
patalpose 12. 7. 68, dalyvavo be­
veik visų Tarybą sudarančių vie­
netų atstovai. Pirmininkaujant J. 
Čikštui, sekretoriaujant L. Sruo­
gai, aptarti einamieji reikalai. 
Kaip visuomet, plačiausia apsisto­
ta prie Senelių Namų. Papildžius 
šių namų komisiją, jai pirminin­
kauja L. Ryšelis. Pirmas vice — 
V. Grigaitis; antras vice — J. As- 
cila; mokytoja E. Rudytė, sekre­
torė; G. Macaitienė, 11 sekr.; J. 
šiušis, ižd. Nariai: J. Kanapins- 
kas, L. Ivanauskienė, M. Morkū­
nas ir parapijos atstovas. Patvir­
tinus šią komisiją, skiriami apy­
linkių atstovai.

Senelių Namų naudai vaišės su 
programa rengiama A. L. Centre 
11. 8. 1968.

Taryboje susirūpinta juo pasek 
mingiau suruošti koncertą PLB 
deleguotiems JAV lietuviams me­
nininkams: A. Stempužienei, D. 
Lapinskui ir Barauskui, kurie at­
vyks Argentinon lapkričio 1 ir 
bus iki 5. Prof. A. Kuprevičius 
atvyks atskirai.

Sekantis Tarybos posėdis Įvyks 
SLA patalpose 2. 8. 68, 19:30 vai.

P. B.
— Karolis Čivas su savo liau­

dišku orkestru įgrojo į plokštelę 
polką, valsą ir suktinį, Buenos 
Aires.

— Steponas Maliauskas, gyve­
nantis Anglijos Mančesteryje, at­
vyksta Argentinon paviešėti pas 
savo brolį Bronių Maliauską, tu­
rintį maisto parduotuvę Wildéje.

— Petras Švambarys, šiaulietis, 
Šilėnių kaimo, nuo 1929 m. gyve­
nantis Argentinoje, prašomas at­
siliepti pas savo giminaitę Oną 
Lunskienę, Šilėnų paštas. Šiaulių 
rajonas, Lituania — Liet. TSR. 
Arba žinanti jo likimą prašomi 
pranešti A. L. Balso Redakcijai.

— Petras Spitrys, paviešėjęs 
pas savo giminaičius Veroniką ir 
Praną Totilus Urugvajuje, 29. 6. 
68 grįžo Argentinon.

— Vacys Andriuškevičius, žino­
mas siuvėjas, turėjęs siuvyklą 
gatvėje Posadas 1481, nsipirko 
savo depertamentą gatvėj Arena­
les 2539, p. b. A ir su žmona Vic­
toria P. Gonzalos persikėlė gy­
venti. Ten pat perkėlė ir siuvyklą.

— Dr. J. J. Simanauskas ir Dr.
A. M. Šlepetis savo automobilius 
pakeitė į naujausios laidos PEU­
GEOT’us. Tnd. A. V. Misiūnai jau 
seniau važinėja su Peugeot, ku­
riems jie gamina kaip kurias gu- 
'mines dalis. Šiomis dienomis B.
Survila-A. Barzdžius savo Ply- 
mouth iškeitė Į Ford Falcon de 
Luxe .Tnd. J. Čekanauskas sako, 

, kad Rambler Ambasador yra pa­
togiausias. Šimtai lietuvių važi­
nėją Įvairiausiais automobiliais; 
apie tai plačiau kitą kartą.

ALBERTO SKREBUTĖNAS 
Contador Público Nacional

Contabilidades - Impuestos Nacio 
i nales y Provinciales. Balances -

Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192
MEZGIMO DIRBTUVĖ
P. ir F. B. Vaškai, sav.
Dr. P. Elastondo 5154, 

Quilmes Oeste.
Dirba pagal užsakymus: 

Šilko, nylon, vilnų, angora — 
Sukneles, kostiumus, pull-overs.

HEKTORAS SURVILA

Argentinos 152 metų Nepriklau 
somybės sukaktis buvo minima 
labai iškilmingai visose kariuo­
menės bei mokslo įstaigose liepos 
7, 8 ir 9 dienomis.

Liepos 8 vienas tokių minėjimų 
įvyko anglų mokykloje — Bel- 
grano Day School, kurių jau 4-ti 
metai lanko Benedikto ir Vladės 
Malėlaitės Survilų sūnus Hekto­
ras, kuris, kaip pasižymėjęs mok­
sle — geriausias visos mokyklos 
mokinys 
(abanderado) tos mokyklos šven­
tėje.

Mokykloje - internate yra virš 
300 mokinių. Mokykla yra grynai 
angliško stiliaus ir joje mokslas 
metams kainuoja 350.000 pezų. 
Bet, anot ponios Survilienės, yra 
vertas tų pinigų, nes mokslas jo­
je labai aukštai pastatytas.

Mokyklos iškilmėse dalyvavo 
visų klasių mokytojai, mokiniai 
su tėvais, kurių tarpe ir Hektoro 
mamytė, ir senelis, prov. Vyt. Ma- 
lėla. Taipgi dalyvavo A. L. Balso 
leidėjas su žmona, kuris padarė 
iškilmių nuotraukas.

Ta proga, o kartu ir išleisti į 
Chicagą provz. V.' Malėlos buvo 
susirinkę į Survilų namus B. R. 
Savim» su vyru ir sūnum, A. Barz­
džius. O. P. Ožinskai, V. R. Vilu- 
tienė. Šeimininkė atsilankiusius 
pakvietė pietums, kurių metu lin­
kėta jųjų šuneliui ir toliau tęsti 
taip sėkmingai mokslą, o prov. 
Malėlai laimingos kelionės ten ir 
atgal. Rep. I.

— Aleksandras Misiūnas, Bue­
nos Aires universiteto medicinos 
fakulteto studentas, kaipo akor­
deono muzikos profesorius, duo­
da pamokas savo tėvo Vlado Mi­
siūno namuose. 4 pamokos per mė 
nesį $ 1.500. Be to, Aleksandras 
su kitais muzikais turi orkestrą, 
kuris groja klasiškus kūrinius per 
radio. Jo sesutė Silvia mokosi gim 
nazijoje.

— Stasys Buivys jau 19 metų 
dirba kaipo Laivyno Ligoninės 
(Hospital Navai) virėjas. Savo 
namus jis turi Alsinoje. Toje pat 
ligoninėje jau daug metų dirba 
diplomuota gailestingoji seselė 
Elena Pučinskaitė Zigmantavičie- 
nė, villaluganiečio Jono Zigman- 
tavičiaus žmona.

— Horacio Czopis ir sūnus, ple- 
čianties statyboms, turi užsaky­
mų statybininkams viedrų (ca­
nastas) ir kitų Įrankių statybai 
savo dirbtuvėje Isleta 1313, V. 
Alsina, TE. 208-5653. Savo skyrių 
atidarė Avellanedoje, o Monte 
Grande statosi vilaitę. Horacio su 
savo žmona Apolonija Petrikaite 
labai patenkinti, kad jų anūkai, 
Horacio Jr. ir jų marčios Indijos 
Puik vaikučiai SLA mažųjų an­
samblyje šoka lietuvių tautinius 
šokius.

— Antanas Melinis 1. 6. 68 iš­
skrido Kanadon aplankyti savo 
sesutę mokytoją ir jos vyrą Joną 
Masionį, kurie prieš porą metų 
viešėjo Argentinoje.
$ REIKALINGA MOTERIS 
aptarnavimui senyvo žmogaus 
moderniškame departamente — 
miesto centre. Geras atlyginimas. 
Smulkiau sužinoti A. L. Balso 
Redakcijoje.

buvo vėliavnešiu

JAUNUOLIŲ NUOTYKIAI 
SU LAIVELIU

Liepos 6 d. Romas Deveikis, 
Alfredas Lukinskas, Karolis 
Bliumbergas ir Viktoras Barzd­
žius, apsirūpinę maisto ir gėrimų 
atsargomis, pastarojo būriniu lai­
veliu iš Buenos Aires išplaukė 
link Urugvajaus uosto Colonia.

Pradžioje kelionė buvo norma­
li, bet paskui pakilo audra. Nors 
vieni kitus raminome, vienok 
Bliumbergas ragino grįžti Argen­
tinos pusėn, gelbėjimo juostų 
(salvavidas) užsidėjęs. Didžiuma 
balsų nutarę priplaukėme Urug­
vajų. Tik kapitonas Barzdžius li­
ko savo laivelyje, o kiti trys au­
tobusu pasiekėme Montevideo, 
kur praleidę naktį grįžome į Co­
lonia. Bliumbergo nebuvo, kadan­
gi jis lėktuvu išskrido į Buenos 
Aires, skubėdamas tarnybon.

Colonia uosto prefektūra sulai­
kė laivelį reikalaudama įrodyti, 
kur dingo ketvirtas keleivis. Tai­
pgi pareikalavo 10.000 urugva- 
jietiškų pezų pabaudos už nele­
galų keleivio ¡gabenimų. Praėjo 
virš 24 valandų kol suradome tų 
lėktuvų bendrovę ir gavome įro­
dymų, kad Bliumbergas išskrido 
atgal Argentinon.

■Kuomet prefektūra leido grįž­
ti, trys keleiviai per 20 valandų, 
esant geram orui, laimingai pa­
siekė Argentiną liepos 10 dienų, 
jau be ypatingų naujienų.

Šturmanas.
— Albinas Kudirka, baigęs jū­

rininkų mokyklų Prancūzijoje, 
kaipo vyresnis jūrininkas, birželio 
pabaigoj buvo atplaukęs į Bue­
nos Aires ir Montevideo uostus.

— Juozas ir Katalina Rimidai- 
tė Briedžiai, ilgamečiai A. L. Bal­
so prenumeratoriai, turinti mais­
to parduotuvę savo namuose Tu- 
yu 1920, Vai. Alsina, statosi an­
trą departamentą apie už pusan­
tro milijono pezų. Jų sūnūs Er­
nestas studijuoja Buenos Aires 
universitete. Sūnus Juan-Carlos 
lanko gimnaziją.

— Kun. Izidorius Grigaitis iš 
Kanados dalyvaus eukaristiniame 
kongrese Kolumbijoje. Iš ten rug 
piuč.io 14 atskris į Buenos Aires 
keturių dienų pobūviui pas savo 
brolį Vincų Grigaitį ir jo šeimų.

— Jonas Naudžiūnas iš Magda­
lena, savo ūkio reikalais lankėsi 
sostinėje. Ta proga dalyvavo SLA 
sukakties minėjime.

— Juozas Jocas išėjo 
ir persikėlė iš Caseros į 
partamentų Lomas dėl 
Av. San Martin 2878.

— Albertas Kuraitis, 
Vyriausiojo Tribunolo
nas, mokėdamas A. L. Balso pre­
numeratą šio vajaus metu, Įteikė 
$ 4.500.

— Bruno Maliauskas, turintis 
maisto parduotuvę savo namuose 
Wilde, vajaus metu sumokėjo dvi 
gubą prenumeratą, įteikdamas $ 
2.000.

pensijon 
savo de- 
Mirador,

juristas, 
pareigū-

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943 

'Sutaupysite bent $ 50.000, jei­
gu pasiteirausite pas Petronį.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

ó MARR0QUERIA FINA “POMPADOUR”
4 >
< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių
<> PARDUOTUVĖ

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 —- (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. 

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

►

ARBATĖLĖ SU VERMUTU < 
4 

Lietuvių Senelių Namų naudai < 
Įvyks A. L. Centre, Tabore 6950, < 

sekmadienį, 11.8.1968, 16 v. <
Įžanga $ 500; vaikams $ 300. <

Visus kviečia dalyvauti — <
ALOS. Taryba. *

— ALOS Tarybos susirinkimas < 
įvyks SLA patalpose 2. 8. G8, < 
17:30 vai. <

Dažo namus
T. Staniulis

® Kreipkitės laišku arba as- ® 
O meniškai šiuo adresu: ®
© o. Conde Zeppelin 302, ®

Lomas del Palomar, F.8.M. @

<

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4». Pi»o, Buenos Aires T. E. 392 - 9378
A

Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS - 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITO8 sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami
■ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
B Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
H Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo I 

Nuo vatine 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 Iki 12 valandos.

BALDUS PADIRBA IR 1ŠSI MOKĖJIMUI PARDUODA 
IGNAS 8TUKA8 IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

At. B. Rivad&via 1128 (2330) — Lamu, GR.

Imprenta "U VaT, J<w L. Suárex KM, T. E. 80-8153




